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•i'CHRUSCEVAS ATVYKS I JT SAUGUMO TARYBA
IRAKAS - VAKARŲ DRAUGAS, SAKO 
NAUJASIS PREMIERAS GEN. KASSEM

REVOLIUCIJA PADARIUSI GALĄ RŪMŲ KORUPCIJAI

BAGDADAS, Irakas. — Londono “Times” korespondentas 
buvo pirmasis, kuris priėjo prie naujojo premiero, liepos 14 d. 
revoliucijos vado, generolo Abdul Kassem ir išsikalbėjo apie nau
josios valdžios santykius su Vakaru šalimis. •

Apie pačią revoliuciją jos va
das pasakė, kad tai nebuvo pri- 
puolainas, ar spontaniškas reiš
kinys. Tai buvo seniai planuo
jamas ir smulkiai apgalvotas re
voliucijos vadų žygis.

Nori sugyventi su Vakarais
Revoliucijos planuotojams, 

pasakojo jos vadas, buvo svar
bu, kad Irako interesai nesusi
durtų su Vakarų, kad bendra
darbiavimas, paremtas abipu
sišku naudingumu, būtų užtik
rintas ir išplėstas.

“Mes manome, kad alyvos 
pramonė ir prekyba turi būti 
išlaikyta ir dar išplėsta”, pasa
kė Kassem.

Vienas iš senosios valdžios 
propagandos siekių buvę įtikin
ti Vakarų pasaulį, kad Irako 
liaudis ir opozicinės jėgos nie
ko kito netrokšta, kaip pakenk
ti ir įgelti Vakarams. O tikreny
bėj yra visiškai priešinga, dėstė 
korespondentui Irako diktato
rius.
Nuvertę tironiją

“žibalas yra mums nemažiau 
svarbus dalykas, kaip ir Vaka
rams. Ir kol abiejų pusių inte
resai yra žibalo pramonę plėsti, 
pagrindas bendradarbiavimui 
sustiprinti padidės, o nesuma
žės, pasakė gen. Kassem.

Jis aiškino Times korespon
dentui: “Irake įvyko revoliucija 
išvaduoti, irakiečius iš tironijos 
ir korupcijos. Buvusios val
džios korupcija buvo žinoma ir 
politiniams sluoksniams Vaka
ruose. Atsakingi sluoksniai Va
karuose žinojo, kokios rūšies val
džią mes turime. Dabar mes 
šios klikos atsikratėme. Dabar 
darysime, ką tik galėsime pa
gerinti žmonių dalią, pakelti gy
venimo lygį, žmogaus vertę. Bet 
virš visko mes sieksime sukurti 
įstatyminę santvarką.

Du ministerial iš 
Jordanijos žuvo 

Bagdado sukilime
Buvo suvažiavę į Arabų 
Unijos konferenciją

AMANAS, Jordanija. — Du 
Jordanijos ministerial, buvę re
voliucijos naktį Bagdade, buvo 
nužudyti.

Jiedu priklausė bendrajame 
Irako-Jordanijos kabinetui (Arą 
bų Unijos). Ibrahim Hashim, 
80 metų, buvęs Jordanijos pre
mjeras, buvo Arabų Unijos vi
cepremjeru. Antrasis buvo Su
leiman Toukan, 66 metų, Unijos 
karo ministeris.

Liepos 14-tos naktį, kada Bag
dade kilo revoliucija, ten buvo 
suvažiavę į konferenciją 7 Jor
danijos ministerial iš bendro 
Arabų Unijos kabineto. Kiti 
penki irgi yra dingę, ir reikia 
manyti, likviduoti.

Ministerial kad ir vėlyvą nak
tį vis dar posėdžiavo puošniaja
me viešbuty “Bagdadiad”, kai 
ten suvirto kareiviai ir minia, 
ištroškusi kraujo. Iš viešbučio 
išvedė ir nužudė ir 3 amerikie
čius, vieną , vok ietį.

IŠ VISO PASAULIO
©

Pabėgo 2 Tito kareiviai
VIENA, Austrija. — Du Ju

goslavijos kareiviai perbėgo Au
strijos sieną ir paprašė leidimo 
apsigyventi. Jie bėgę iš baimės, 
kad juos nepasiųstų '“teavano- 
riais” į Vidurinius Rytus kariau
ti prieš amerikiečius ir anglus.

i 
Saugo ekskaralių Talalą

ISTAMBULAS, Turkija. — 
Prie psichinių ligų sanatorijos, 
kur jau daug metų gyvena bu
vęs Jordanijos karalius Talal, 
47 metų, (Husseino tėvas), tur
kai žymiai sustiprino apsaugą. 
Turkai gavę žinių, kad sąmoks
lininkai nori jį pagrobti. Birže
lio mėnesį turkų policijai pasi
sekė nuvyti įtartinus asmenis, 
kurie norėję Talalą pagrobti. 
Kalbama, kad grobikai jį nežu
dytų, o sudarytų su juo Jorda
nijoj valdžią priešinga jo sūnui 
Husseinui.
Faisalo intervencija Libanone

LONDONAS. — Pulk. Abdul 
Faik, buvęs karo attache, ku
ris pasiskelbė Irako ambasado
rium Londone, pasakojo, kad 
viena iš armijos sukilimo prie
žasčių prieš karalių Faisal buvo 
jo įsakymas žygiuoti kariuome
nei ne tik Jordaniją saugoti ka
ralių Husseiną, bet ir į Libano- 
ną sutruškinti sukilėlius, kovo
jančius prieš prezidentą Cha- 
inoun.

Anglai suėmė 1,200 graikų
NIKOSIJA, Kipro sala. Ang

lų “humaniškasis” gubernato
rius Sir Hugh Foot griebėsi dra
stiškų, maršalo Hardingo var
totų priebonių, kad sustabdytų 
besiplečiantį pilietinį karą tarp 
Kipro salos graikų ir turkų. 
Naujai suimta 1,200 graikų ir 
300 turkų, pavojingų salos sau
gumui.

Libanono sukilėliai 
neleidžia stebėtojų 
prie Sirijos sienos

Sunku Jungtinėm Tautom gauti 
faktų apie J AR įsimaišymą

BEIRUTAS, Libanonas. — 
Jungtinių Tautų stebėtojai skun 
džiasi, kad būriai ginkluotų Li
banono sukilėlių jų neprileidžia 
prie Sirijos sienos, kad galėtų 
nustatyti, ar Sirija (dabar J AR 
provincija) siunčia ginklus Li
banono maištininkams.

JT ten pasiuntė 150 stebėto
jų iš 14 neutralių valstybių. Jie 
sako, kad pasieny ginkluotų su
kilėlių matytis' daugiau negu 
prieš savaitę laiko. Išeina, kad 
ginklų gabenimas iš Sirijos di
dėja.

JAV Saugumo Taryboj siūlė 
pasiųsti į Libanoną ne tik ste
bėtojų, bet ir policijos, kad ji 
galėtų perimti Libanono nepri
klausomybės saugojimą iš JAV 
marinų. Bet Sovietai šį siūly
mą, priimtą Saugumo Tarybos, 
vetavo.

JT policija iš 6,000 vyrų vis 
dar tebesaugo Gazos sritį Izra
elio-Egipto pasieny.

Brigados generolas Abdel Kreim Kassem, revoliucinės Irako val
džios naujasis premjeras, eina apsiginklavęs Į savo raštinę.

JORDANIJOS KARALIUS HUSSEIN 
ŠAUKIASI AMERIKOS PAGALBOS 

NASSERIO GRASINIMAI ĮVARĖ MONARCHUI BAIMĖS
AMANAS, Jordanija. — JAV vyriausybė susilaukė naujo Jor

danijos karaliaus Husseino prašymo, pasiųsti į jo karalystę ka
riuomenės, kad jis galėtų saugiau jaustis naujos grėsmės aki
vaizdoje.

Karalius kreipėsi ir į anglus, 
kad jie padidintų savo parašiu
tininkų kontingentą iki 10,000 
vyrų, kaip buvo iš pradžių pra
šyta. Gavus žinią apie Irako ka
raliaus nužudymą, anglai sku
biai permetė į Amaną 2,000 pa
rašiutininkų, kurie perėmė ir 
karaliaus rūmų saugojimą.

Visuotinis streikas nepavyko
Jordanijos karaliui pasidarė 

nesaugu po JAR prezidento Nas- 
serio pareiškimo antradienį, jog 
“greitai bus išlaisvinta iš im
perialistų agentų valdžios ir Jor
danija”. Kairo, Bagdado ir Da
masko radijo stotys jau nekar
tą šaukė jordanus nužudyti ka
ralių Husseiną, kaip “arabų iš
daviką”.

Trečiadienį karaliaus prieši
ninkai bandė jėgas visuotiniu 
streiku. Bet streikas buvo su- 
truškintas. Bausmė priešvals
tybiniams gaivalams pakeltos 
nuo 15 metų kalėjimo iki mirties 
bausmės.

Sukilimas Sudane nepavyko
Chartoume, Sudano sostinėje, 

buvo susektas Nasserio draugų 
sąmokslas nuversti dabartinę 
valdžiįą, kuri priešinasi JAB 
prezidento planams sujungti 
arabus į vieną valstybę nuo At
lanto iki Indijos vandenyno.

Sudano opozicinė partija, ku
ri nori federacijos su Egiptu, 
yra gana stipri. Sudanas, bend
rai anglų ir egiptiečių valdyta 
kolonija iki 1956 metų, turi 11 
mil. gyventojų.

Sniečkus vėl prieš “buržua
zinius nacionalistus”

Kalbėdamas mitinge pager
biant Kauno komjaunuolius 
Lkp pirmasis sekretorius K A. 
Sniečkus pasakė: “Lietuviš
kieji buržuaziniai nacionalis
tai visokeriopai stengiasi pa
veikti mūsų jaunimą, apnuo
dyti jį šovinizmo nuodais, ati
trauki jį nuo socializmo”. Pri
siminė “nacionalistus” ir J. 
Paleckis, kad jie, girdi, dangs
tosi “laisvės ir nepriklauso
mybės skraiste”. Jis kalbėjo 
mitinge Vilniuje liepos 3 d.

(E)

| Vėliausios Žinios Į
—Valstybės sekretorius Dul

les penktadienį išskrenda į Lon
doną į Bagdado pakto ekono
minio k-to posėdžius. Jis sustos 
ir Bonoj išsikalbėti su kancle
riu Adenaueriu.

—JT gen. sekretorius Ham- 
marskjold, remdamasis anks
čiau priimta Saugumo Tarybos 
rezoliucija, planuoja padidinti 
stebėtojus Libanono-Sirijos pa
sienyje.

—Libanone žuvo trečias Ame
rikos kareivis nuo išsikėlimo 
liepos 15 d. Jis nuskendo besi
maudydamas Viduržemio jūroj.

—Ganos respublikos premje
ras Nkrumah buvo priimtas 
prez. Eisenhowerio. Išsikalbėta 
ir apie tolesnę JAV ekonominę 
pagalbą šiai naujajai valstybei 
Afrikoji

—Sudanas ištrėmė JAR am
basados patarėją Aly Kasaba. 
Jis įtariamas priešvalstybinio 
sąmokslo organizavimu. Pre- 
mieras Abdullah Khali yra prie
šingas federacijai su Egiptu - 
Sirija.

—Venezuelos sostinėje Cara
cas susirinko 100,000 žmonių 
reikalauti, kad karo ministeris 
Jesus Maria Castro Leon būtų 
pašalintas. Buvo matoma, kad 
jis nori iš junto spaimti valdžią 
armijos pagalba. Laikinasis pre
zidentas adm. Larrazabdl jį pa
šalino. Admirolas perėmė laiki
nai prezidento pareigas prieš 6 
mėnesius, kai buvo nuverstas 
diktatorius gen. Jiminez.

VAIKAS PAVOGĖ LĖKTUVĄ
DENVER, Colo. — Stephen 

Oakford, 14 metų berniukas, pa
vogė iš aerodromo sportinį lėk
tuvą. Jis nuskrido porą mylių 
ir nukrito. Sunkiai sužeistas 
nugabentas į ligoninę.

Ant būsimos Kauno jūros 
kranto numatoma pastatyti 
naują žuvies perdirbimo fab
riką. Netoli Palemono, prie 
pat būsimos jūros uosto, iš
skirta tam reikalui 5 ha plo
tas. (E)

Turkai šalti ir 
pasiruošę kovai

Ten nėra atominės isterijos
ISTANBULAS, Turkija. — 

Mes esame drąsesni už likusį pa
saulį, kadangi mes esame mora
liškai pasiruošę atominiam ka
rui, pasakojo apie turkų nuotai
kas vienas jų redaktorių atva
žiavusiam Chicago Tribūne ko
respondentui Larry Rue iš Pa
ryžiaus.

Turkija būtų pirmuoju taiki
niu, jei Sovietai, pasinaudodami 
Vįd. Rytų krize, pradėtų karą. 
Bet turkus tas nejaudina, ne
bent nervuoja vieną kitą moterį.

Kritikuoja amerikiečius
Kad ir geri Amerikos draugai, 

bet nesusilaiko nuo Washingto- 
no politikos kritikavimo. Tai, 
kas išsivystė Vid. Rytuose, tur
kams buvę numanu, tik ameri
kiečiai buvę per dideli ignoran- 
tai, kad tai įžiūrėtų, pasakojo 
turkų redaktorius Amerikos žur
nalistui.

Marinai išsikėlę del Izraelio
Turkams esąs aiškus ir tikra

sis motyvas, kodėl JAV staiga 
pasiuntė į Libanoną marinus ir 
parašiutininkus. Ne dėl JAV 
piliečių apsaugojimo, bet dėl Iz
raelio, Libanono kaimyno, išgel
bėjimo iš pavojingos būklės, 
kol Amerika neturi jokio susi
tarimo su Jungtine Arabų Re
spublika.

Turkų atsargos karininkai 
nuo 22 iki 45 metų gavo įspėji
mą būti pasiruo'šusiems mobili
zacijai. Sovietų didelės karinės 
jėgos manevruoja ne tik prie 
šiaurinės, bet ir vakarinės tur
kų sienos (Bulgarijoj).

Irako revoliucinės 
valdžios galva gen.
Abdul K. Kassem
BAGDADAS, Irakas. —Revo

liucionierių vadas dabartinis mi
nisteris pirmininkas k krašto 
apsaugos ministeris yra 44 me
tų generolas Abdul Karim el- 
Kassem, kurio brigada (19-toji 
iš 3-čios divizijos) buvo pačioj 
sostinėj.

Jis yra nevedęs, kilęs iš mies
telėnų šeimos. 18 metų įam
žinus įstojo į Bagdado karo mo
kyklą, po 2 metų baigė jaunes
nio leitenanto laipsniu. 1941 m. 
baigė Irako gen. štabo karinin
kų kolegiją. Malšinant kurdų 
sukilėlius Kassem, tada majo
ras, buvo apdovanotas aukštu 
ordinu.

Po .arabu-izraelitu karo Kas
sem buvo pasiųstas gilinti stu
dijas į Angliją. Jis gerai kal
ba angliškai. 1955 m. pakėlus 
į brig, generolus, buvo pasiųstas 
į Turkiją pasižiūrėti manevrų,

Nuversti karalių Faisalą jau 
seniai ruoštasi. Kassem pasida
ręs respublikonų jau karo mo
kykloj.’ Nuotaikos veikti sus
tiprėjo, kai jo brigada, esanti 
Bagdade, gavo įsakymą netru
kus žygiuoti į Jordaniją gelbėti 
karalių Husseiną nuo pervers
mininkų.

Nebelaukiant, kol brigada bus 
išsiųsta, gen. Kassem pasiėmė 
iš savo brigados batalioną karei
vių ir per porą valandų susido
rojo su karalium ir jo valdžia.

@ 6-to laivyno vadas adm. 
Brown pasakojo koresponden
tams, kad jo valdomos jėgos pa- 
d’ėtų anglams į Jordanijoje, jei 
būtų reikalinga.

KREMLIAUS DIKTATORIUS NORI, KAD 
DERYBOS PRASIDĖTŲ ŠĮ PIRMADIENĮ 
REIKALAUJA, KAD KONFERENCIJOJ DALYVAUTŲ NEHRU

MASKVA. — Sovietų valdžia per savo radiją pranešė, kad jų 
ministerių tarybos pirmininkas Nikita Chruščev sutinka daly
vauti tokioje Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos sesijoj, kurioj 
delegacijoms vadovautų premjerai ir prezidentai, tai yra vy
riausybių viršūnės.

SEA diskusijos
Trečiadienį-SLA auksinio sei

mo 5-tam ir 6-tam posėdy vyko 
gyvos diskusijos dėl veiklos pra
nešimo (raporto), padaryto ant
radienį sekretoriaus Dr. Vini- 
ko.

“Tėvynės” redaktoriaus pra
nešimas buvo priimtas neskai
čius. Kam buvo įdomu, galėjo 
jo, lygiai, kaip ir sekretoriaus 
bei visų kitų pareigūnų praneši
mus ramiai pasiskaityti SLA iš
leistoj knygoj “50-tas seimas”.

Kai kurie delegatai pageida
vo, kad “Tėvynė” būtų padidin
ta iki 6 puslapių ir paįvairinta 
įdomesniais rašiniais ir žinio
mis.

Be skaitymo priimtas ir dak
taro kvotėjo Stepono Biežio ra
portas. Kontrolės k-jos prane
šimą skaitė jos pirmininkas S. 
Gegužis.

Nemaža pasiginčyta dėl taria
mų klaidų nominacinių balsavi
mų. “Opozicijos” žmonėms at
rodo, kad klaidos įvyko sąmo
ningai, ar per apsileidimą,

Popietinis trečiadienio posė
dis buvo skirtas iš didžiausios 
dalies jaunimo k-jos pranešimui 
ir susijusioms diskusijoms.

Jums imperialistams 
nepavyks pasmaugti
arabų, šaukė Nikita

_______ I
Paskui ramiai išsikalbėjo 
su JAV ambasadorium

MASKVA. — Lenkijos amba
sadoj antradienio vakarą buvo 
didelė puota paminėti 14-tą me
tinę sukaktį nuo nacių okupaci
jos išsilaisvinimo, nuo Liublino 
komunistų valdžios komiteto su
darymo (ta proga sveikinimo te
legramą pasiuntė ir prez. Ei
senhoweris).

Svečių tarpe, žinoma, domina
vo Nikita Chru'ščev. Žiūrėda
mas į Vakarų šalių ambasado
rius, Chruščevas grasindamas 
pirštu šaukė: “Jūsų rankos nė
ra pakankamai ilgos. Jūs im- 
peralistai norite pasmaugti ara
bų išsilaisvinimo sąjūdžius, bet 
tas jums nepasiseks”.

Paskui Nikita nuėjo į šalį su 
JAV ambasadorium Thompson 
ir išsikalbėjo valandą laiko.
Chruščevas giria nacionalizmą!

Nacionalizmas, kuris komu
nistų laikomas didžiausiu nusi
kaltimu-jų pavergtose tautose, 
yra didelė dorybė arabų šalyse, 
jei jis nukreiptas prieš Vakarų 
valstybes.

“Vakarų imperialistai pasi
saugokite”! grasino Chruščevas. 
“Mes esame revoliucionieriai. 
Mes esame marksistai ir džiau
giamės, kai kolonialinės tautos 
sukyla ir nusikrato saMto pa- V • « «cius .

“Arabai nėra marksistai”, kal
bėjo toliau Kremliaus diktato
rius, “Jie kovoja po nacionaliz
mo vėliava... Aš esu komunis
tas, prez. Nasseris ne. Jis su
prato, kodėl aš esu tokiu, o aš 
suprantu jį”.

Chruščevas tačiau iškėlė po
rą sąlygų, kad derybose daly
vautų ir Indijos premjeras Neh
ru ir koks nors arabų vadas (tu
ri galvoj, žinoma, Nasserį).

Kremliaus oiKtatorius nori, 
kad Rytų-Vakarų viršūnių kon
ferencija Jungtinių Tautų rė
muose, kaip kad pasiūlė anglų 
premjeras Macmillan ir sutiko, 
kad ir nenoriai prez. Eisenhowe- 
ris, prasidėtų jau šį pirmadienį.

Nebūtinai New Yorke
Sovietų pranešime nepaminė

tas New Yorkas, Jungtinių Tau
tų nuolatinė būstinė, kaip vie
ta, kur tokia Saugumo Tarybos 
sesija turėtų būti sušaukta. 
Chruščevas mielai važiuotų į 
New Yorką savo populerumui 
padidinti. Bet jo svajonę gali 
sužlugdyti ne prez. Eisenhowe- 
ris, bet koks nors saugumo po
licijos viršininkas, pareikšda
mas, kad policija negali garan
tuoti Chruščevo gyvasties ap
saugą nuo pasikėsintojų.

Jei jis negalės atvykti į New 
Yorką, jis pasitenkins ir bet 
kuria kita vieta, kad tik galėtų 
panaudoti Jungtinių Tautų fo
rumą apkaltinti Ameriką ir An
gliją agresija, karu Viduriniuo
se Rytuose.
De Gaulle vis 'priešingas

Nemaža Amerikos komenta
torių, įaišfkindami, kodėl, prez. 
Eisenhoweris buvo priverstas 
prieš savo norą kviesti Chrušče- 
vą į Saugumo Tarybos konfe- 

• renciją, greta Anglijos mini ir 
į Prancūzija, kaip organizuotą 
Vakarų didžiųjų 'šalių frontą 
prieš JAV.

Tikrenybėj prezidentą Eisen- 
howerį “sutvarkė” tik anglai, 
irgi prieš savo norą, neatlaiky
dami opozicijos spaudimo. Pran
cūzijos premieras De Gaulle pir
mą antradienį, antrą kartą tre
čiadienį pasisakė prieš tokią vir
šūnių konferenciją. Nes ji bū
tų panaudota tik propagandi
niam karui ir jokių rezultatų ne
duotų.

De Gaulle iš principo pritaria 
Rytų-Vakarų viršūnių konferen
cijai. Bet ji turinti vykti slap
ta, gerai pasiruošus.

Jei De Gaulle griežtai laiky
sis šio nusistatymo, jis gali iš
gelbėti prez. Eisenhowerį iš di
delių galvosūkių ir nemalonu
mų, prie kurių privedė anglai, 
geriausi draugai.

Libanono prezidento 
rinkimai liepos 31
BEIRUTAS. — Libanono par

lamentas nukėlė prezidento rin
kimus už savaitės, liepos 31 d. 
Rinkimai buvo pirma numatyti 
šį ketvirtadienį, liepos 24 dieną.

Tarpininkaujant JAV valsty
bės sekretoriaus padėjėjui Ro
bert Murphy vis dar ieškomas 
kandidatas į prezidentus, kuris 
būtų priimtinas abiem 'pusėm, 
vyriausybei ir opozicijai, pere-, 
j u šiai į ginkluotą sukilimą prieš 
porą menesių.



Kas perdaug, 
tas perdaug

Automobilistų rykštė, Jack 
Muller, apskundė teismui alder- 
moną George L. Buckley, rei
kalaudamas du milijonus dole
rių už šlovės nuplėšimą. Jis ap
kaltino Buckley, kad šis apie jį 
išsitaręs “derogatorišku” būdu 
miesto taryboje. Kiek anks
čiau, birželįo 24 d. aldermonas 
Buckley ir republikonų 39 war- 
do sekretorius Rolland Topping 
buvo apskundę teismui Mullerį, 
reikalaudami $150,000. šios dvi 
šalys susipyko po to, kai Jack 
Muller aldermonui išrašė tikieta 
už netvarkingą automobilio pa
statymą ir teisme tikietas buvo 
panaikintas.

Prasideda “šienligė”
Apie milijonas chicagiečių tu

ri ilgai nedel’darni, maždaug sa
vaitės bėgyje, bėgti iš Chica- 
gos, arba pradės čiaudėti. Eks
pertai tvirtina, kad amerikoniš
kosios piktžolės “ragweed” sėk
los nunoksta apie rugpiūčio 1 
dieną ir nuo to laiko vėjas pra
deda jos mikroskopiškas dulkes 
išnešioti. Tos piktžolės dulke
lės daugeliui žmonių sukelia di
delį nosies takų suerzinimą, pa
našų į tikrą slogą. Mažiausia 
tos piktžolės dulkių yra šiauri
niame Michigane, Minnesotoje, 
New Hampshire ir Maine ir vi
sai jų nėra Rocky kalnuose, 
Pacifiko pakraščiuose ir Flo
ridoje.

I TRUMPAI

“Meškų kraštas”
Chicago j e

Restoranų unijoms 
skirs patikėtinius

Tarptautinė restoranų ir vieš
bučių darbininkų unija nutarė 
paskirti šios unijos skyriams Či- 

i kagoj (iš viso 11) savo patikė
tinius.

©
—Clevelandiečiai NAUJIENO

SE. Antradienį, liepos 22. die
ną, į Naujienas buvo užėję trys 
klyylanclįečiai: F. Baranauskas, 
Florijonas Saukevičius ir Adelė 
.šulgienė. Jie kartu su SLA Sei
mo atstovais atvyko į Chicago, 
pasimatė su savo giminiečiais ir 
atvyko pamatyti, kaip ruošia
mas ir spausdinamas plačiausiai 
lietuvių skaitomas dienraštis. 
Kaip Romoje būdamas negali 
popiežiaus nepamatyti, taip Chi- 
cagoje bū dairias negali Naujie
nų neaplankyti, —pareiškė Sau- 
kevičius. Atvykusieji atstovai 
buvo Seime, girdėjo svarbiau
sias atstovų kalbas, dalyvavo 
svečiuose Chicago Savings and 
Loan Assn, ir apžiūrėjo svarbes
nes ir įdomesnes Chicagos vie
tas.

Chicagos Gamtos Istorijos 
muziejuje ketvirtadienį, liepos 
31 dieną 10 ir 11 vai. ryto vai
kams rodomas Walt Disney fil
mas “Bear Country”, kuriame 
ryškiomis spalvomis parodomas 
meškų gyvenimas Amerikos 
šiaurėje. Filmas ir priedams 
kartūnas rodomas vaikams ne
mokamai.

Senato komitete, kuris ai'škino 
gengsterių įsibrovimą į Čikagos 
restoranų darbininkų unijas, bu
vo nustatyta, kad 11 unijos sky
riai yra padugnių gaivalų ran
kose. Dalis tokių “kovotojų už 
darbininkų reikalus” jau pasi
traukė. Bet kol unijos bus vi
siškai apvalytos nuo gengsterių, 
praeis dar daug laiko, (v)

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

l/2%
¥

—Pasimirė Mrs. W. B. Se
bastian’s dėJė (motinos brolis) 
George Getman, sulaukęs 83 
metų.

—Mrs. D" u iv^rdis šiomis die
nomis yra šv. Kryžiaus ligoni
nėje ir po sunkios operacijos 
sveiksta.

—šiomis dienomis Mrs. John 
Kaledinskas yra Mary B. 
Thompson ligoninėje.

—Cecilija Lapienė ir Dr. Ado
mas Laskauskas iš Baltimorės, 
Md. savaitę laiko praleido Chi- 
cagoje. Jie aplankė daugelį pa
žįstamų pačioje Chicagoje ir 
jos apylinkėse ir savo apsilanky
mu liko patenkinti, kad turėjo 
progos susitikti seniai matytus 
draugus ir pamatyti pačią Chi- 
cagą.

Maskvoje prie Amerikos ambasados ant tvoros demonstrantai 
(apie 2,000 ju)) turėjo iškabą su tokiu užrašu: "Hands Off from 
Irak". Nors užrašo kalba netaisyklinga, bet visvien suprantama.

LOVEIKIS Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

/ 1 --------
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLI NINKAS
(PUTRAMĘNTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020 

’GUŽAUŠKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

!! Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuoįrmo Perkam ir parduodam valstybės bonus.

^TAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

PRADEK I Al PFU Š1ANDIEN.- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS LOAN ASS’N
*071 Archer Ave, i’el.: LAfayette 3-8248

(Į vakarus ..uo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFIED VALANDOS:
Pirmad.. Antrad . ’’cnktad. ir Šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. I

Trečiadieni ’ daryta. Ketvirtadieni 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare. g
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—Chicagiečiams ir bendrai 
lietuvių visuomenei gerai žino
mo muziko - dirigento A. Km 
čiūno šeima — jis pats, p. E. 
Kučiūnienė ir sūnus Jurgis, vie
nam mėnesiui automobiliu išvy
ko į Kaliforniją. Pakelyje jie 
sustos aplankyti įdomesnes vie
tas.

—Agronomas Antanas Santa
ra s su šeima prieš kelias dienas 
atvyko nuolatiniam gyvenimui 
iš Argentinos, Buenos Aires į 
Chicagą. Jis yra specialistas pie
nininkystės srityje ir savo pro
fesijoje dirbo Argentinoje apie 
9 metus.

—Inž. Jonas Augustaitis, gy
venąs Vakarų Vokietijoj, ‘Nau
jienų’ bendradarbis, kurio įdo
miais kritikos ir kt. straipsniais 
visuomenė yra gyvai susidomė
jusi, artimiausiu laiku išvyksta 
į pasaulinę parodą Briuselyje, 
po to vyks į Pietų Ispaniją. Ne
seniai buvo Prancūzijoje Ver
dun mūšio I pas. karo minėji
me. Savo kelionės įspūdžiais 
žada pasidalyti su “Naujienų” 
skaitytojais.

—John ..Lucas ..(Messinger), 
Žemaitis Nykštukas, japonų-ru- 
sų karo dalyvis, pirmadienį mi
rė Oak Forest ligoninėje. John 
Petraitis telefonu praneša, kad 
Lucas bus laidojamas Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse.

—Dan Kuraitis vakar ryte tc- 
lefonavo iš Maskvos, kad jo ke
lionė einanti sklandžiai. Jau 
daug įdomių dalykų matęs ir 
patyręs. Šiandien jis ir kiti tu
ristai turėsią progos apžiūrėti 
Kremlių.

Piliečiu klubo
■a-

piknikas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo linksmas pikni
kas įvyksta sekmadienį liepos 
27 d., Juozo Liepos ąžuolyne prie 
Kean ir 82-ros gatvių. Klubo na- 
riai-ės ir visi geri lietuviai, 
lietuvaitės, seni bei jauni, nuo
širdžiai prašomi gausiai daly
vauti piknike. Bus geras Ben 
Pavio orkestras 'šokiams, skanių 
gėrimų ir gardžių valgių užteks 
visiems. Pikniko komisija su 
skirtais svečiams patarnauto
jais bus pasirengusi ir pradės 
svečius piknikautojus vaišinti 
jau nuo vienuoliktos valandos 
priešpiet.

Iki pasimatymo šį sekmadienį 
piknike. Reporteris

Chicagos lietuvių 
visuomenės 
rezoliucija

1958 m. liepos 20 d., Chicagoje
Mes, Amerikos lietuviai, su

sirinkę Marquette Parke prie žu
vusiųjų Atlanto nugalėtojų la
kūnų kapitono Stepo Dariaus ir 
leitenanto Stasio Girėno pamin
klo, paminėti jų skridimo į Lie
tuvą 25 metų sukaktį ir pagerb
ei žuvusius didvyrius, prisimin
dami jųjų testamentą, kuriuo 
jie savo žygį paaukojo Jaunajai 
Tėvynei Lietuvai, kviečiame 
kiekvieną lietuvį atsiminti ir įsi
sąmoninti žuvusiųjų didvyrių 
žygį ir jų. testamentą.

Jie skrido tada į Jaunąją Ne
priklausomąją Lietuvą ir žuvo.

Toji pati Lietuva 'šiandieną 
sukaustyta žiaurios okupacijos 
pančiais ir mes jos pasiekti ne
galime.

Jie negailėjo savo gyvybių su
stiprinimui jaunųjų Lietuvos sū
nų dvasios ir įkvėpimui jų nau
jiems žygiams.

Žuvusiųjų mūsų tautos didvy
rių žygis tebūna mums pavyz
džiu atkaklumui ir ryžtui ugdy
ti ir visomis savo jėgomis ir pa
siryžimu kovoti dėl pavergtos 
Lietuvos laisvės atgavimo, dėl 
atstatymo nepriklausomos, de
mokratinės Lietuvos valstybės, 
dėl skubiausio žiauraus okupan
to iš Lietuvos pašalinimo.

Tad šiandieną prie žuvusiųjų 
didvyrių paminklo, minėdami jų 
žygio ir ryžto 25 metų sukaktį, 
atnaujinkime savo dvasios jė
gas ir pasižadėkime visi lietu
viai budėti ir vykdyti Dariaus- 
Girėno valią, .negailėdami nei 
jėgų nei materialinių lėšų, skir
kime savo pajėgas bendram dar
bui pavergtos Lietuvos išlaisvi
nimui.

Dirbdami ir vieningi būdami 
mes savo tėvynei laisvę laimėsi
me.'

Dr. S. Biežis, 
Minėjimo K-teto Pirm.

J. Talalas,
Spaudos ir Inf. K-sijos Pirm.

Važiuokite pailsėti
Po visų seimų, visų triukšmų 

važiuokite pailsėti! Į ramias gy
vybę gaivinančias žalias girias, 
garhtos papuošalą. t

Humboldt Parko Lietuvių 
klubas kviečia visus buvusių sei
mą delegatus, visus buvusius 
garbės svečius ir viešnias, visus 
aukštus ir žemus iškilmių daly
vius atvykti į Jefferson žaliuo- 
jančiias girias sekmadienį, lie
pos 27 d.

Ten pasilsėsite po nuovargio, 
ten sugydysite žaizdas, įgytas 
seimuose besirungiant dėl prin
cipų. Pažeisti nervai ten su
stiprės, ir banketuos apgadinti 
skilviai ten pasitaisys.

Humbodtpai’kįęčiai pasiruošę 
visus broliškai priimti, paguosti 
ir suteikti visokiausią patarna
vimą. Ten suvažiuos svečių ir 
viešnių iš visos Chicagos. Vieta 
visiems žinoma, netoli Elston, 
prie Indian kelio šiaurėje. K. č.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

Funeral Home
VĖSINAMOS KOPLYČIOS
6150 NO. CICERO AVĖ.

Chicago, III. PEnsacola 6-3833

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

KAZIMIERA KONCUS 
(pagal tėvus Blazis) 

7717 Sunset Drive, Elmwood 
Park, III. Tel.: GL 6-7554.

Laidotuvių direkt. Daniel J. 
Murphy. Tel.: ME 7-1111.

Mirė 1958 m. liepos 22 dieną, 
sulaukusi 72 metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 

Estelle Lindstog, Viola Nelson, 
3 anūkai; brolis Martin Blazis 
iš Indianapolis, Ind.; daug gi
minių paliko Lietuvoje ir daug 
draugų bei pažįstamų šiame 
krašte.

Velionės vyras William mir- 
ręs anksčiau.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Daniel J. 
Murphy koplyčioje, 7600 West 
Grand Ave., Elmwood Park, Ill.

šeštadieni, liepos 26 dieną, 
1:00 valandą po pietų bus lydi
ma iš koplyčios į Lietuvių Tau
tines kapines.

Visi a. a. Kazimieros Koncus 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Anūkai, Brolis, 
Giminės ir Pažįstami.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

a

Koplyčios visose miesto dalyse.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue •
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic. 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE * Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46 th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

' GEORGE F. RUDMIN ~~
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAras 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228
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Kolchozinė reforma ir Lietuvos žemdirbiai
(ELTA) Dalis pasaulio spau

dos Čia tapo sovietinio propagan
dos triuko auka. Tik kiek vė
liau, arčiau susipažinus su nau
jaisiais nuostatais, ėmė pasiro
dyti rimtesni komentarai, ku
riuose jau aiškiai buvo pabrėžta, 
kad privalomieji pristatymai ne 
panaikinami, o tik naujai per
tvarkomi ir kad apie kolchozų 
teisę, laisvai elgtis su savo ga
mybos pardavinėjimu, -negali 
būti nė kalbos. Koks gali būti 
valstybinių prievolių panaikini
mas, jei tame pačiame visasą
junginės kp centro komiteto nu
tarime, jei tame pačiame visa
sąjunginės kp centro komiteto 
nutarime, remiantis Chruščiovo 
birželio 17 dienos pranešimu, vi
sos įstaigos ir įmonės buvo aiš
kiai įpareigojamos “besąlygiš
kai vykdyti valstybinius planus” 
ir priimtus “įsipareigojimus 
produktams gaminti ir pristati
nėti valstybei”.
Visas prievoles, kaip ir iki šiol, 
nustatinės arba tvirtins Maskva

Liepos 2 d. Lietuvoje buvo pa
skelbtas Sovietų Sąjungos mi- 
nisterių tarybos ilgfis nutari
mas tais klausimais. Nors jis 
esmėje patvirtina partijos ck ke
liomis savaitėmis anksčiau pri
imtą nutarimą, vis dėlto yra ir 
kai kurių patikslinimų, paaiš
kinimų ir, kas svarbu, skelbia
mos vidutinės supirkimo kainos.

Įžangoje pabrėžiama, kad 
“daugelyje kolūkių, net kolūki
nio aktyvo tarpe”, esą iki šiol 
neteisingai žiūrima į visuome

NOW AT GLASER’S 
UNIVERSAL RANGES 

Fl SV THUS

GLASER’S FURNITURE AND ■
APPLIANCE COMPANY

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

X

ninio ūkio tvarkymą ir “kaip 
reikiant nekovojamą už darbo 
našumo didinimą, už ekonomiš
ką darbadienių naudojimą”. Tuo 
vienu sakiniu atskleidžiama, ga
lima sakyti, nuolatinė kolchozi
nės santvarkos negerovė: nie
kaip neprieinama prie geresnių 
gamybos rodiklių, daugumas kol
chozų atsilieka ir atsilieka.

Pažymėtina, kad ir toliau Mas
kva ' nustatinės, kiek atskiros 
respublikos privalo pristatyti 
valstybei žemės ūkio produktų 
ir kokiomis kainomis. Ir pagal 
naujuosius nuostatus.

“...paruošų planus tvirtina 
TSRS ministerių taryba, paskir
stydama jubs sąjunginėms res
publikoms” (Nut. 4-as p.).

Čia turima galvoje paruošos 
šių gaminių: grūdų, bulvių, 
medvilnės, cukrinių runkelių, ry
žių, linų bei kanapių pluošto ir 
kitų luobinių kultūrų; aliejinių 
kultūrų, jų tarpe saulėgrąžų ir 
ricino žolės sėklų, eterinių alie
jinių ir vaistingųjų kultūrų, 
aguonų produkcijos, tabako, ma
chorkos, rašinių arbatlapių, apy
nių, šilkaverpio kokonų, mėsos, 
pieno, kiaušinių, vilnos, kailių, 
odos ir kailiu žaliavos, karakulio 
ir erenų.

Kitų žemės ūkio produktų ir 
žaliavų, neišvardintų šiame 
punkte, paruošų planus nustato 
sąjunginių respublikų ministe
rių tarybos ,ir po To praneša 
apie šiuos planus Maskvai.

To paties 4-jo punkto nuosta
tais nustatomi ne tik metiniai, 
bet ir kalendoriniai ' terminai, 

“pagal kūrinos kolūkiai ir tary
biniai ūkiai vykdys augalininky
stės produktų paruošų planus”. 
Taip pat nustatomi kalendori
niai terminai ir kvartaliniai pla
nai mėsos, pieno, kiaušinių, vil
nos, šviesiaplaukių kailių ir odos 
žaliavos paruošoms. — Nė per 
padidinamąjį stiklą čia negali
ma pastebėti kolūkių laisvės 
tvarkytis su gaminiais, kaip pa
tys norėtų. Taip pat lieka ga
lioje ir tiekimai į “bendrą visa
sąjunginį fondą”, kas matosi iš 
sekančio punkto.

Nutarimo 5-j u punktu nusta
toma, kad

4 ...p’amB, numatančius ‘są
junginių respublikų bulvių, dar
žovių, mėsos, pieno, kiaušinių 
šieno, vaisių, vynuogių, apynių 
ir citrusinių vaisių paruošas į 
bend •'’asą junginį fondą tvirtina 
TSRS inin. taryba”.

*
N uosta bus prisi pažinimas: 
Kolūkių gerovė — valstybei 
nenaudinga!

Dar Įdomu, kad paruošų pla
nai, kurie dabar būsią sudaryti 
net iki 1965 metų, galės būti 
“koreguojami”, taisomi, “didi
nimo prasme”, priklausomai nuo 
metų sąlyguj ir derliaus. Kitaip 
tariant, jei bus geresnis derlius, 
kolchozai turės valstybei par
duoti daugiau, negu kad planai 
numato. Ir kainų atžvilgiu nu
tarimas numato “koregavimą” 
tais atvejais, kai būna geresnis 
derlius. Paaiškinama ir dėl ko 
taip bus daroma: “Jeigu į tai 
neatsižvelgsime, tuomet palan
kiais metais kolūkiai gaus labai 
dideles pajamas tomis pačiomis 
sąnaudomis, kurias jie turi vidu
tinio derliaus atveju. Tai būtų 
valstybei labai nenaudinga”.

Tai tikrai nuostabus ir atvi
ras Sovietų Sąjungos ministerių 
tarybos prisipažinimas: valsty
bei labai nenaudinga, jei kol
ūkiai turėtų daugiau pajamų už 
savo gaminius!! Vargu kuri nors 
kita valstybė pasaulyje šitaiįp 
šiurkščiai viešai yra atskleidu
si savo išnaudojimo politiką 
žemdirbių atžvilgiu. Sovietinė 
valstybė ne tik kad nėra suinte
resuota kolūkių ir žemdirbių ge
rovės kilimu, bet dargi jį skaito 
valstybei nenaudingu, čia, tur
būt, ir slypi visos sovietinių kol
chozų mizerijos pagrindinė prie
žastis: Sovietinė valdžia tyčia 
kolchozus ir kolchininkus visą 
laiką laiko prispaudžiusi. O nau
jausias nutarimas patvirtina, 
kad toji eksploatacijos politika 
bus tęsiama ir ateityje.

Pristatymų planai turės būti 
“visiškai užtikrintai” įvykdyti

Maskva per du mėnesius nu- 
statysianti, kiek atskiros respu
blikos turės valstybei pristatyti 
paruošų 1959-1965 metų laiko
tarpyje. O jau atskiros respu
blikos nustatys, kurie rajonai ir 
kiek nuo hektaro turės pristaty
ti. Atskirų respublikų ministe
rių taryboms duodama teisę ne
nustatyti prievolių tiems rajo
nams ir kolūkiams, kur atskirų 
rūšių žemės ūkio gaminių pro
dukcija yra nenaudinga “tačiau 
taip, kad būtų visiškai užtikrin
tai įvykdytas šių produktų nu
statytas paruošų planas visos 
respublikos, krašto ir srities 
mastu”. Kitaip tariant, Mask
vos nustatyta bendra norma tu
ri būti išpildya, nors atskiruose 
rajonuose gamyba būtų ir ne
įmanoma.

21-ju punktu atsakomybė už 
žemės ūkio produktų bei žaliavų 
paruošų organizavimą ir planų 
vykdymą pavedama respublikų 
ministerių taryboms, kraštų, 
sričių vykdomiems komitetams, 
rajonuose rajonų vykdomiesiem 
komitetams.

Skirtingos supirkimo kainos 
Lietuvoje ir kitose respublikose

Kuriais samprotavimais yra 
nustatytos naujos supirkimo 
kainos, matyti iš tokio nusaky
mo pačioje nutarimo įžangoje: 
“Nustatant žemės ūkio produk
tų supirkimo kainas kolūkiuose, 
reikia atsižvelgti į produkcijos 
savikainą atitinkamos zonos ta
rybiniuose ūkiuose. Produkcijos 
savikaina tarybiniuose ūkiuose

Pittsburgh, Pa.
Didžioji visų lietuvių diena

Kiekvienais melais Pillsbur- 
gho ir apylinkės lietuviai, suda
rantieji Vakarų Pennsylvani jos 
Lietuviui Jungtiniu] Organizacijų 
Komitetą, kuriam vadovauja 
pirm. adv. Eddi Schudtz, rengia 
didžiuli saskridi, vadinama visų 
Lietuvių Diena, kuri šiemet 
įvyks rugpjūčio 10 dieną, sek
madienį, gražiame žaliuojančia
me Lietuvių ūkyje (Lithuanian 
Country, Club), Jefferson Bor, 
važiuojant Route 51.

Programa susidės iš dainų, 
muzikos, šokių ir kalbų, bus ir 
vaikučiams žaidimų karuselė, 
veiks ir bufetas sui įvairiais už
kandžiais ir gėrimais. Kalbėti 
yra užkviesti vietiniai žymūs 
amerikiečiai ir lietuviai. Visuo
menė kviečiama Visų Lietuvių 
Dienoje gausiai dalyvauti. Ap
lankykime lietuvių tautinius, 
kultūrinius ir kitus įvykius ir 
parodykime saviesiems ir sveti
miesiems, jog lietuviai savo tau
tinės kultūros apraiškas bran
gina ir myli.

Į Lietuvių Dieną kiekvienais 
metais susirenka gausybė žmo
nių, tikimės, jog ir šiemet jų 
daug susirinks. Visi Pittsburgh© 
ir plačių apylinkių lietuviai, seni 
ir jauni, tą dieną renkasi malo
niai praleisti laiką. Vyresniųjų 
pareiga gausiai Visų Lietuvių 
Dienoje dalyvauti, stiprinti jau
nimo ir vyresniosios! kartos ben
dradarbiavimą ir išgirsti jų žo
dį. Visų Lietuvių Diena tepa- 
virsta gražia lietuviškosios kul
tūros ir visų lietuvių solidaru
mo demonstracija...

—Fr. Žilionis.

Brooklyn, N. Y.
Dariaus-Girėno 25 metų 
jubiliejinis minėjimas

Liepos 12 d. Lietuvių Piliečių 
klubo patalpose Brooklyne įvy
ko mūsų lakūnų Dariaus ir Gi
rėno 25 metų sukakties minė
jimas nuo Atlanto vandenyno 
nugalėjimo, siekiant mūsų bran
gią Tėvynę Lietuvą.

šiemet aviacijos karžygiai yra 
pagerbti ne vien jautriais žo
džiais, bet ir pastatytu gražiu 
paminklu su lakūnų išraiškos 
reljefais jų amžinai pagarbai. 
Apart JAV vėliavos, laike cere
monijų prie paminklo keliama 
ir Lietuvos vėliava.

Minėjimas pradėtas sugiedant 
Amerikos ir Lietuvos himnus, 
po to vienos minutės susikau
pimo pagarba ir visų dalyvių 
pritarimu padėta gėlių puokšte 
prie Dariaus-Girėno paminklo. 
Po Paminklo komiteto narių, B. 
Spudienės ir adv. S. Bredžio 
įžanginių kalbų, pakviestas kal
bėti Vienybės redaktorius Juo
zas Tysliava; jo kalba buvo įdo
mi; ■ solistė Irena Stankūnaitė 
išpildė dvi dainas, kuri anksčiau 
sugiedojo ir himnus; publika 
gausiai už tai jai plojo; pianui 
akompanavo J. Stankūnas, abu
du iš Linden, N. J.

Sekamas iškviestas kalbėjo 
Lietuvos generalinis konsulas 
J. Budrys, kuris plačiai apibū
dino lakūnų skridimą, jų neti
kėtą žuvimą ir Lietuvos žmonių 
didelį susijaudinimą dėl šios la
kūnų tragedijos. Konsulas sakė: 
dar nesu gerai apžiūrėjęs pa
minklo ir apie jo vertę nekal
bėsiu, bet pareiškiu Paminklo 
komitetui padėką už paminklo 
pastatymą. Iš dalyvių tarė žodį: 
D. Klinga ir p. Konce. Užbaigi
mui paminklo surinkta aukų 
$45. Minėjimui vadovavo pa
minklo komiteto pirmininkas 
Jonas Šaltis.

—Paminklo Komitetas.

tam tikru laipsniu turi būti su
pirkimo kainų kolūkiuose mas
tas...” Tai yra aiškios pastangos 
kolchozų gamybos sąlygas kiek 
galint sulyginti su sovehozų (ta
rybinių ūkių) gamybiniu lygiu.

Kas skaito “Naujienas” — 
Tiktai tiesą jose ras.
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Į Mirė inž. J urgeliūnas
BROCKTON, MASS. — Ed

mundas C. Jurgeliūnas, 41 me
tų, žinomo veikėjo Kosto Jur
geli ūmo sūnus, po trumpos ligos 
liepos 20 d. mirė New Yorko li
goninėje. Mirties priežastis — 
galvoje trūko kraujo gyslelė ir 
kraujas išsiliejo į smegenis. Mi
rė nebeatgavęs sąmonės, atvež
tas i'š Brocktono į specialinę li
goninę New Yorke. Velionies 
kūnas laidojamas šį ketvirtadie
nį, liepos 24 d., Brockton, Mass.

Edmundas Jurgeliūnas buvo 
inžinierius ir dirbo Western 
Electric, gyvendamas ir dirbda
mas apie 12 metų New Jersey, 
kur atsikėlė iš Brocktono mies
to dalies vad. Montello. Jis buvo 
baigęs Brockton aukštesn. mo
kyklą 1935 m. ir Massachusetts 
technologijos institutą 1939 m.

Paliko našlė žmona Stephanie 
Stetkus iš Brocktono ir du vai
kai, Roger ir Linda; jo tėvas 
Konstantas Jurgeliūnas ir moti
na, ir du broliai, Francis, inži
nierius, šiuo metu tarnybos rei
kalais gyvenąs Italijoje, ir Al
bertas, gyv. Watertown, Conn.

Tėvams, p. Jurgeli ūmams, 
broliams ir jo šeimai reiškiame 
gilią užuojautą. J. Pr.

45 metų biznio sukakties proga išpardavimas 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais.H

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL 

DISTRIBUTOR
4030 Archer Avenue Chicago, Illinois

Didžiausia ir
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teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga. į
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DIDELIS IŠPARDAVIMAS -
SPECIALIOS NUOLAIDOS

% tono vėsintuvai $149.95 
Vornado fans už .... $9.95 
General Electric šaldytuvai 

nuo $149.95 ir daugiau.
Vartoti šaldytuvai $49.95

Naujas 4 centų ženklas
Nuo ateinančio spalio 27 die

nos išleidžiamas naujas 4 cen
tų pašto ženklelis šimtmečiui 
paminėti nuo Theodore Roose- 
velto mirties, kuris buvo pir
masis Amerikoje miškų globė
jas ir mi'škų saugonės steigėjas. 
Ženklelį leidžia American Fo
restry Association trimis spal
vomis — geltona, ruda ir žalia.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

OOSEVELTFURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.

GARSINKITeS NAUJIENOSE

DISTRICT SAVINGS BENDROVE
PADEDA IŠVYSTYTI APYLINKE

šia apyskaitos patieki
mo proga, norime pranešti 
apie District Savings ben
drovės padarytą pažangą 
ir nuveiktus darbus.

Kaip matosi iš čia at
spausdintos pusmet i n ė s 
apyskaitos, District ben
drovės turtas šiuo metu
siekia 17 milijonų dolerių. 

Tai yra beveik dvigubas paaugėjimas 
per 5 metus, nuo mūsų naujojo namo 
atidarymo — pats geriausias Įrodymas 
taupytojų pasitikėjimo District Savings 
bendrove.

Senų gyvenamųjų rajonų atgaivinimo 
vajus davė gerų vaisių. Prikalbinus namų 
statytojus imtis modernių namų staty
bos ant tuščių sklypų, apsistojo gyven
tojų kėlimasis i kitas apylinkes. Ilgame
tės District Savings paskolos padarė tuos 
jaukius naujus namus lengvai Įperka
mais visiems. Daugelis šeimų tuo būdu 
Įsigijo nuosavus namus mėgiamoje kolo
nijoje, arti centro, mokyklų, bažnyčių ir 
krautuvių. Mūsų bendrovė ir toliau va
dovauja to projekto vykdymui.

Antroji svarbi sritis — senesniųjų 
namų remontas. District Savings padarė 
daug paskolų namų pataisymui ir mo
dernizavimui. Atremontuotieji namai 
savo modernia išvaizda ir naujais pato
gumais dabar prilygsta prie naujųjų ir 
papuošia visą kaimynystę.

Faktas, jog mūsų bendrovė viršija 
kitas aplinkines finansines Įstaigas šiose 
paskolų srityse, liudija nuolatini rūpi
nimąsi mūsų kaimynų gerbūviu. Ar tai 
dividendų našume už taupmenas ir jų 
apdraustą globojimą, ar apylinkės tobu
linime, District Savings visuomet paima 
vadovaujančią rolę.

Statement 
of 

Condition
June 30,1958

ASSETS
First Mortgage Loans on Real Estate $13,459,796.77
Home Improvement Loans 158,088.89
Purchased Real Estate Contracts 16,320.30
Share Loans 8,175.00
Federal Home Loan Bank Stock ’ 202,000.00

i

U. S. Government Securities 1,698,471.58
Other Investments 20,000.00
Cash on Hand and in Banks 996,240.26
Office Building les Depreciation 174,415.68
Furniture and Equipment les Depreciation 43,195.18
Other Assets 8,957.02

TOTAL ASSETS ............................. $16,785,660.68

LIABILITIES
Members’ Share Accounts $14,998,673.59
Loans in Process 693,444.01
Escrow Advances for Taxes and Insurance 14,655.10
Accounts Payable 8,355.99
Deferred Credits 21,911.03
SPECIFIC RESERVES:

Uncollected Interest 2,239.71
Other Assets 49.40

General Reserves and Surplus 1,046,331.85

TOTAL LIABILITIES ...............  $16,785,660.68

Bendrovės steigėjų tikslas—aptarnauti 
apylinkės taupytojus ir namų pirkėjus 
— tuo būdu atsiekiamas, tačiau tokiu 
plačiu mastu, apie koki prieš 61 metus 
nė vienas steigėjų nė nesvajojo.

EACH ACCOUNT INSURED SAFE.
JOSEPH M. MOZERIS

Sekretorius.

AND' LOAN ASSOCIATION

Cliffside 4-0104

''"’SAFETY 0F^ 

YOUR SAVINGS

UP TO 
’10,000 >

3430 $. HdlsWSi • Chicago 8

DISTRICT SAV.CI LlOAM

INSURED
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Nasserizmas

O tai kaip tik ir yra “dėdei” Chruščevui j ranką. Tu
rėdamas savo įtakoje paklusnų Nasserį, jis lengvai ga
lėtų uždėti savo rūšies varžtus ir šantažuoti laisvąjį pa
saulį, kurio ekonominis gyvenimas žymiame laipsnyje 
priklauso nuo Vidurio Rytų žemės alyvos versmių.

Jei Nasseriui pavyktų “apjungti” Vidurio Rytus ir su
daryti arabų “imperiją”, tai toji imperija ilgainiui pa
sidarytų nieką sdaugiau, kaip savo rūšies Maskvos sa
telitas.

Visai suprantamas yra Chruščevo šūkavimas ir grū
mojimas. Pasinaudodamas Nasserio paslauga, jis tikė
josi Vakarų valstybes suvaryti, kai psakoma, į ožio ra
gą. Įsigalėjęs Vidurio Rytuose ir pildydamas Maskvos 
įsakymus, Nasser lengvai galėtų daryti visokias kliūtis 
ir sabotažuoti žibalo pristatymą Vakarų Europos valsty
bėms (Anglijai, Prancūzijai, Vokietijai, Švedijai, Belgi
jai ir kitoms). O be žibalo (žemės alyvos) tų kraštų pra
monė būtų tiesiog suparalyžuota.

Priklausydamos nuo Nasserio (tiksliau sakant, nuo 
Maskvos), Vakarų valstybės pasidarytų “sukalbames- 
nės” ir, visai galimas dalykas, sutiktų likviduoti NATO 
(Šiaurės Atlanto Sutarties Organizaciją), kuri yra svar
biausia užtvanka, sulaikanti “raudonąjį tvaną” nuo' to
limesnio prasiveržimo į vakarus.

Maskvai puoselėti nasserizmą, kuris savo esmėje yra 
kraštutinis nacionalizmas, žymiame laipsnyje atskiestas 
hitlerizmu, yra didelis išrokavimas. Tuo būdu ji tikisi 
tiek įsigalėti Vidurio Rytuose ir praplėsti ten savo įtaką, 
kad šaltojo karo laimėjimas pasidarys užtikrintas.

Pats Nasser Maąkvai didelio rūpesčio nekelia vis la
biau ir labiau nuo jos priklausydamas, jis neišvengiamai 
turės ir šokti pagal jos muziką.

LIETUVOS GYVENTOJŲ ŽUDYMŲ
BYLOJE ŽUDOSI LIUDININKAI

Egipto diktatorius Gamal Abdel Nasser savo veiks
mais vis labiau ir labiau primena Hitlerį. Savo isteriško
mis ir demagogiškomis kalbomis, jis, kaip ir Hitleris,, 
sugeba sukelti miniose didžiausią entuziazmą, sukurs
tyti nacionalizmo aistras, kurios pasidaro nesuvaldomos.

Kaip Hitleris skelbė, kad jo tikslas yra suvienyti visus 
vokiečius ir išlaisvinti juos nuo “priespaudos” (pvz. Če
koslovakijos Sudetuose), taip ir Nasser skelbia, jog jis 
yra pasiryžęs apjungti visus arabus, gyvenančius Vidu
rio Rytuose, ir sukurti vieną Jungtinę Arabą Respubli- 

• ką. Aišku, tokioje apjungtoje arabų valstybėje jis, kaip 
, sakoma, turėtų griežti pirmuoju smuiku.

Tačiau vienu požiūriu Nasser vis dėlto negali prilygti 
Hitleriui, kurio smarkavimas buvo paremtas jėga: juo 
labiau didėjo Vokietijos karinis pajėgumas, juo akiplė- 
šiškesnis darėsi fiureris.

Nasser valdomos Jungtinės Arabų Respublikos, susi
dedančios iš Egipto ir Syrijos, karinis pajėgumas yra vi
sai menkas. Kai 1956 m. spalio mėnesį jis bandė atsispir
ti Izraelio armijai, tai tiesiog katastrofiškai pralaimėjo. 
Egipto kariuomenė buvo išblaškyta ir sužlugdyta.

Tiesa, nuo to laiko Nasser savo ginkluotas jėgas per
tvarkė ir geriau apginklavo. Tačiau ir dabar tos jėgos 
tebėra dar gana menkos, kad galėtų tinkamai kariauti.

Bet jeigu Nasser valdoma valstybė nėra pajėgi ir, ka
ro atveju, būtų lengvai sutriuškinta, tai kuo paremtas 
yra jo įžūlumas ir akiplėšiškumas?

Dalykas tokis, kad Nasser turi, jei ir neturtingą, tai 
gana galingą “dėdę”, kuris yra labai užinteresuotas “žu
vauti” sudrumstame Vidurio Rytų vandenyje. Jis pastą 
“dėdę” tuoj nusiskubino, kai Vidurio Rytuose reikalai 
pradėjo eiti ne taip sklandžiai, kaip buvo numatoma.

Nasserio planams buvo suduotas skaudus smūgis, kai 
Amerika netikėtai pasiuntė marinus ir karo lėktuvus į 
Libaną, kad galėtų apsaugoti tos valstybės nepriklauso- 
mybę.

Tuo metu Nasser viešėjo pas Jugoslavijos diktatorių 
Tito. Žinia apie Amerikos marinų išsikėlimą jį sukrėtė, 
lyg perkūnas iš giedro dangaus. Jis tuoj iškeliavo mena
mai namo, bet atsidūrė pas savo galingą “dėdę” Maskvo
je, būtent pas Chruščevą, kad galėtų su juo pasitarti, 
kas jam daryti.

Grįždamas iš Maskvos, Nasser pakeliui sustojo Syr i jo
je, kur pasakė labai ugningą ir kurstančią kalbą, prana
šaudamas Amerikos “imperializmui” galą.

Ta Nasserio misija Maskvon yra labai būdinga. Ji aiš
kiai parodo, jog arabų “fiureris” yra sudaręs labai glau
džius ryšius su “dėde” Chruščevu, iš kurio jis tikisi pa
galbos savo tikslams atsiekti: pasidaryti visų arabų val
dovu.

(ELTA) Jau trečias mėnuo 
Ulme eina stambioji byla prieš 
vokiečių gestapininkus ir kitus 
pareigūnus, kaltinamus daugiau 
negu 5,000 Lietuvos gyventojų 
nužudymu 1941 metais, čia pra
nešame apie tolesnę jos eigą.
Dramatiški incidentai teismo 
salėje ir už jos

Jei pati byla jau savo kilme 
ir apimtimi yra dramatiška, tai 
bylos eigoje būna dar ir atskirų 
dramatiškų incidentų. Keletas 
jų baigėsi tragiškai — liudinin
kų nusižudymu.

Vienu atveju liudininku buvo 
pašauktas buv. Tilžės gestapo 
valdininkas ir po karo vėl tarna
vęs vokiečių kriminalinėje poli
cijoje Mainze Arthur Genath 
(51 mt.). Jb apklausinėjimas 
buvo numatytas birželio 12 di 
Bet jau birželio 11 dieną kiti liu
dininkai —■ du jo buvę kolegos 
Tilžėje — teismui papasakojo, 
kad Genath aktyviai pasireiškęs 
šaudant moteris ir vaikus ir 
tardomųjų kankinime. Vienu 
atveju nukankinto tardomojo la
voną savo auto mašina nuvežęs į 
Lietuvą. Mušdavęs suimtuosius. 
Kai birželio 12 d. jį patį apklau
sinėj o, teisėjai jam patarė at
sisakyti liudijimo ir priesaikos, 
jei jis jaučiasi kaltas. Bet Ge
nath visvien stojo liudininku, iš

didžiai visus priekaištus nunei
gė ir prisiekęs tvirtino, kad jis 
nei egzekucijose, nei suimtųjų 
kankinime nedalyvavęss. Tuo
met teismas nutarė padaryti jo 
ir anų kitų dviejų liudininkų 
akistatą, kuri liepos pradžioje 
ir įvyko. Bet Genath nutykojo 
jau iš anksto tuos du liudinin
kus ir akistatos išvakarėse vai
šino, bandydamas juos palenkti, 
kad atsiimtų savo parodymus 
teisme: “Sakykite teismui, kad 
sukeitėte mane su kitu asmeniu, 
kad ne aš buvau tas, kurį7 Jūs 
apkaltinote savo liudijime”. Bet 
liudininkai nesutiko savo priesai
kos laužyti. Tuomet Genath iš
sitraukė iš švarko kišenės revol
verį ir padėjo ant stalo. Bet ir 
šitas įbaugįnimas nieko nepa
dėjo. Priešingai, liudininkai nu
sprendė (teismui pranešti apie 
savo susitikimą su Genath. Kai 
liepos 4 d? Genath stojo antrą 
kartą liudininku, vyr. prokuro
ras Schuelle pranešė, kad jo'įsa
kymu liudininkui Genath atim
tas užtaisytas revolveris ir Ge
nath esąs suimtas. Nepaisant to 
Genath visa laiką įmantriai ir 
įžūliai laikėsi ir tuo visuose da
lyviuose paliko blogą įspūdį. Ap
klausinėjamas pagaliau prisi
pažino, kad mušęs Tilžės gesta
po įstaigos suimtuosius. Kiek 
kartų, jis nė neatmenąs, nes tai 
įvykę daug kartų.

Vienas liudininkas nusinuodijo, 
kitas pasikorė

Po akistatos su kitais liudinin
kais Genath buvo išvestas i'š tei
smo salės jau kaip suimtasis. 
Liepos 5 d. jis Ulmo kalėjime 
nusižudė, nurydamas porciją 
nuodų, kuriuos buvo jau iš anks
to pasirūpinęs.

Kelioms dienoms praėjus, ki
tas Lietuvos gyventojų žudymų 
dalyvis, - šaukiamas liudininku į 
Bielefeldo teismą, šaukimui ne
paklausė, bet nuėjo ir pasikorė. 
Abu jie, ir Genath ir šis pasta
rasis, kitų liudininkų buvo ap- 
kaltinti nusikaltimais Lietuvoje 
ir prieš juos būtų buvusi kelia
ma nauja byla.
Ir buv. šiaurų gebiestkomisaras 
Gewecke stojo liudininku

Geweckes patodmai teismai 
t. k. tuo buvo įdomūs, kad ne vi
si vokiečių pareigūnai'buvo uo
lūs instrukcijas apie žydų nai
kinimą įkarštin tuoj pat įvykdy
ti. Gewecke sugebėjęs Šiauliuo
se išlaikyti gyvus kelis tūkstan
čius žydų iki pat 1944 metų. Žy
dai dirbę t. k. odos apdirbimo 
pramonėje, kurios gaminiai ėję 
kariuomenei. Tik 1944 m., pri
siartinus sovietų frontui, žydų 
getas Šiauliuose buvo likviduo
tas ir žydai išvežti į Vokietiją. 
Tiesa, 1942 metais staiga iš 
Kauno atvykęs SS vadas Jaeger 
ir pasisakęs turįs įsakymą Šiau
lių getą likviduoti. Gewecke 
tam griežtai pasipriešinęs ir tie
siai Jaegeriui pagrasinęs: “Jei 
nors ir tik vieną žydą gete pa
liesite, aš įsakysiu apginkluoti 
savo policiją ir lietuvius parti
zanus ir atidengsiu ugnį į Jūsų 
SS”. Jaegeris po to išvykęs ir 
Šiaulių getas taip ir likęs nesu
naikintas. žinoma, tasai žydų 
išsaugojimas darbams nereiškė, 
kacT nebūtų įvykę atskirų su
šaudymų. Patsai Gewecke pri
pažino, kad kartą vieną žydą su
šaudę tik dėl juodosios preky
bos su keliomis cigaretėmis. Į 
kai kuriuos klausimus Gewecke 
atsisakė kaip liudininkas atsa
kyti, nenorėdamas savęs apkal
tinti.
SS vadas Jaeger nebegalėjęs 
naktį miegoti, net • 
Himmleris apalpęs

Liudininkai Ulme paliudijo, 
kad Jaeger kartą prisipažinęs: 
“Aš nebegaliu naktį miegoti, 
mane persekioja nužudytųjų 
vaizdai”. Būdamas atostogose, 
jis nebedrįsęs savo šeimos vai
kų paliesti, vis jam pasimaišę 
nužudytųjų vaikų veidai.

Net ir vyriausias masinių žu
dymų įsakinėtojas Himmleris, 
buv. SS generolo Bach-Zalevski 
parodymu, per vienas pavyzdi
nes egzekucijas, į kurias jis bu
vo atvykęs, apalpęs ir po to jau 
pareiškęs: “Tai juk visai pasi
baisėtina. Kaip čia mes turėtu
me kitaip daryti?“ (Netrukus 
Berlynas ir įvedęs naują žmo
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Rosewell M. Austin, buvęs karo departamento pareigūnas, foto
grafuojamas, kai jis laukia savo eilės, kada bus pašauktas liudyti, 
jog prezidento Eisenhowerio asistentas Sherman Adams bandęs pa
veikti karo tarybą Raylaine Worsteds, Inc., naudai.

nių naikinimo būdą: žudyti nuo
dingomis dujomis).

Boehme ir Kaune vy kdęs 
žudymus
• Nors byla Ulme eina tik apie 
žudymus Lietuvos pasienyje, 
bet bylos eigoje buvo paliesti ir 
žydų žudymai Kaune. Mat, kal
tinamasis Boehme, buv. gestapo 
viršininkas Tilžėje, 1944 me
tais Kaune ėjęs saugumo poli
cijos (SD) viršininko pareigas. 
Liudininkas W., kuris Wuerz- 
burgo teismo už Lietuvos gyven
tojų šaudymus jau yra nuteis
tas iki gyvos galvos, paliudijo, 
kad kartą viena žydų partija 
Kaune buvusi sušaudyta tiesiog 
po Boehmės įstaigos langais. 
Liudininkas buvęs įsitikinęs, 
kad tai įvykę Boehmės įsaky
mu. Ulmo byloje iškilo ir 40,000 
žmonių nužudymas Vilniuje.

Kitas liudininkas, buvęs vo
kiečių policininkas Kaune, pa
liudijo, kad jo dalinys dalyva
vęs tūkstančių žmonių nužudy
me Kaune. Bet būta ir atsitiki
mų, kad vienas kitas pačių vo
kiečių atsisakė žudymuose daly
vauti. Vienas toks Kaune pa
reiškęs: “Aš nesutinku čia da
lyvauti, darykite su manim, ką 
norite”. Vėliau jį teisęs karo 
lauko teismas ir jis pats buvęs 
sušaudytas.

Jurgio Gvildžio 
nužudymo paraštėje

Jau buvo anksčiau pranešta, 
kad vienas Ulme kaltinamųjų, 
Franz Behrendt, prisipažino nu
žudęs “vieną lietuvį, kriminali
nės policijos komisarą”. Tuomet 
dar nebuvo aiškiai žinoma jo pa
vardė. Dąbar jau ji yra paaiš
kėjusi: Tai buvo Lietuvos sau
gumo policijos valdininkas Jur
gis Gvildys. Kai bolševikai Lie
tuvą; užėmė, Gvildį suėmė. Jis 
kalėjime išbuvo iki karo pra
džios. Bet neilgai jis džiaugėsi 

laisve. Naciai jį suėmė ir da
bar jau iš Ulmo bylos eigos 
patiriama, kad kaltinamas 
Franz Behrendt, anuomet vokie
čių policijos pareigūnas, Tilžės 
gestapo (Boehmės) įstaigos pa
rėdymu Gvildį nugabenęs į Lie
tuvos pasienį, parklupdęs su vei
du žemėn ir sušaudęs. Kartu 
su juo buvęs ir kitas pareigūnas.

Apklausinėj ant liudininkus, at
sirado vienas buv. policijos pa
reigūnas (Klaipėdoje), kuris tą 
banditinį veiksmą dargi patei
sino. Šitas nacių dvasios liudi
ninkas turėjo drąsos teismo sa
lėje pareikšti, girdi, Gvildys 
mirties vertas buvęs dėl savo 
laikysenos prieš Klaipėdos kraš
to vokiečius. Net teismo pirmi
ninkas pasipiktino tokiu pasi
sakymu ir pastebėjo “Na, ką 
tad nusipelnė tie, kurie tūkstan
čius žydų nužudė?”

Byloje iškyla tiek jaudinan
čių dalykų, kad dalyviai turi tu
rėti stiprius nervus visam tam 
pernešti.

Įdomūs dokumentai
Teismas turi savo bylose įdo

mių dokumentų, kurie aiškiai 
rodo gestapo ir kai kurių kitų 
.vokiečių įstaigų ir jų pareigūnų 
kaltę Lietuvos gyventojų žudy
me. Viename tokiame dokumen
te pažymėta, kad gestapas kar
tu su SD Lietuvos pasienyje 
įvykdęs tokius nužudymus: lie
pos 2 d. Tauragėje 133 asmenis, 
liepos 3 d. Jurbarke 322, Au
gustave 316, Marijampolėje 68. 
Bet tai tik vienas iš eilės doku
mentų.
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Kairio knyga LIETUVA BUDO

NAUJIENOSE galima gauti 
tik ką iš spaudos išėjusią Ste
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x8’/a) pus
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50
■ BBBBBBB'BBBBBBBBBBBl

JONAS AUGUSTAITIS Į

Stasio Raštikio “Kovose ’
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
41.

Taigi, nors atsišaukimą pasirašė ir “net 
labai garbingi asmenys”, bet išgelbėjau 
išvežimą kelių šimtų inteligentų tik aš 
vienas p. Raštikis! !! Reiškia, anų garbin
gų asmenų parašai (vysk. Brizgiu, prof. 
Biržiškos ir kitų) neturėjo jokios reikš
mės!.. Tik ponas Raštikis vienas išgelbėjo 
tuos inteligentus aukodamas savo “popu
liarumą” ir tą savo išgarsėjusį vardą Lie
tuvoje! !!

•Nesinorėtų pavadinti tikruoju terminu 
šitokį p. Raštikio savęs pervertinimą ir ; 
kitų laikymą be reikšmės ten, kur jis yra i 
prikišęs šiek tiek savo pirštus. Geriau 
įvertinimą lokių pasigyrimų palikti psi
chologui!.. Bet dar, dėl aiškumo, apverp
kime lapą į kitą pusę.

Kai 1941 m. rugsėjo 20 d. p. L. Prapuo
lenio vadovaujamų aktivystų Kaune bu
vo ruošiamas įteikti Gcn. Komisarui von 1 
Rcnteln memorandumas-protestas prieš 
vokiečių politiką, p. Raštikis to daryti ne
patarė ir to memorandumo nepasirašė. 
Jis sako, kad “man (R.) niekas nedavė jo 

pasirašyti, o jei ir būtų davę, aš (R.) ne- | 
būčiau pasirašęs”... (psl. 317). Rezultatai i 
to memorandumo buvo uždarymas akly- į 
vistų fronto ir p. L. Prapuolenio išveži- * 
mas į Tilžės kalėjimą, o vėliau išsiunti
mas į Dachau koncentracijos stovyklą 
(1942 m. p. Škirpos tarpininkavimu jis 
buvo iš Dachau paleistas).

Vadinasi, p. Raštikis darė tik tą, ko no
rėjo vokiečių okupacinė valdžia, jis neda
rė to, kas vokiečiams netiko ir dėl ko ga
lėjo nukentėti. Aktyvistų protesto vokie
čiams p. Raštikis nesirašo, nes tas netinka 
vokiečiams, — atsišaukimą gi pasirašo, 
nes to nori vokiečiai!., šie ir pirmiau šia
me skyriuje pateikti pavyzdžiai iš paties 
p. Raštikio knygos, manau, pakankamai 
nušviečia p. Raštikio veiklą sugrįžus iš 
Berlyno į Lietuvą, o taip pat pusėtinai 
praturtina medžiagą jo charakteriui nu
statysi.

Neanalizuojant toliau p. Raštikio šios 
srities veiklos ir baigiant šį skyrių, tenka 
pažymėti bendrai, kad visur ten, kur tik 
p; Raštikis buvo, ar mokyklose, ar tarny
boje, ar kuriame nors kitame darbe, — 
visur, kaip jis rašo, jis buvo geriausiai 
vertinamas, visur jis turėjo didžiausią 
įtaką; vien tik jo pasirodymas nulemda
vo reikalų sprendimą ir užslelbdavo vi
sus kitus len dalyvavusius; visur jis turė
jo geriausią vardą ir vis “didėjantį popu
liarumą” !

Ar tai Zarasų mokykloje, ar kunigų se
minarijoje Kaune Maironis pareiškęs: I 
“ligi tų šventimų (subdijakono) apie pu- l 
sė net gerų aliumnų išstoja iš seminarijos 
ir grįžta į pasauliečių gyvenimą. Pavyz
džiui nurodė p.p. A. Stulginską,,NL Rašti- i 
kį ir dar vieną kitą... (psl. 131 — R. kny
gos motto); ar rusų kariuomenėje, ar Lie
tuvos kariuomenėje, ar Vokiečių karo mo
kykloje (vadinamoje akademijoje), *ar 
visuomenės gyvenime, politikoje — visur 
ir visur apie p. Raštikį būta geriausios 
nuomonės, gerų geriausios rekomendaci
jos!.. Tas jo pasisekimas ir populiarumas 
nesibaigia tik Lietuvos ar tremties gyve
nimu, bet ir Siracuse universitete (JAV), 
kur jis moko rusų kalbą. Pavyzdžiui, kai 
Dr. Menut (rusų kalbos kursų vadovas) 
paskyrė jį (R.) atlikti parodomosios gra
matikos pamokas, kai “tą dieną kursus 
turėjo lankyti kažkoks karo aviacijos va
dovybės atsiųstas inspektorius” (R., psl. 
629).

“Kodėl pasirinko mane (R.)? Gal tai 
buvo bandymas? Gal prieš karo aviacijos 
vadovybės atstovą buvo norėta pasirody
ti, kad mokytojų tarpe yra net buvęs ge
nerolas?” (J.A.) Bet pamokos pasisekė ii' 
“mane (R.) pagyrė” (psl. 630).

Scheinfeldo stovykla, sako p. Raštikis, 
kur jis gyveno “buvo gerai susitvarkiusi 
ir buvo laikoma viena iš pavyzdingiausių 
stovyklų amerikiečių okupacinėje zonoj

je Vokietijoje” (Rast. psl. 496).; fronte su 
lenkais 1919 m. Rietaviškio rajone “prieš ' 
mus stovėjo.... vieni iš geriausių to meto 
Lenkijos kariuomenės karių...” (psl. 146, 
I tomo), sako p. Raštikis, Nei toji stovy
kla buvo geriausia (gal ji buvo ir gera?), 
kurioje p. Raštikis gyveno;, nei tie karei
viai buvo geriausi! Bet tai yra tik p; Raš
tikio patiekimas “geriausių” aplinkybių, 
kuriose jam teko gyventi ar veikti, tuomi 
aukštintis, girtis ir rinkti visai nerimtus 
posakius, bei komplimentus, kurie turėtų 
sudaryti p. Raštikiui nepaprastų kvalifi
kacijų asmens aureolę, neišskyrus ir jojo 
buvimą geriausiu kataliku ir “giliu krikš
čioniu”. O iš tikrųjų!.......

Ponia E liūtė Raštikienė ir
p. Stasys Raštikis

St. Raštikis pateikia lietuvių visuome
nei savo žhionos charakteristiką. Jis sa
ko: “Eliutė....... labai kukli, drovi, geros
širdies, rimta, protinga, tikinti (buvusi 
ateitininkė), idealiai atsidavusi mokyto
jos darbui”. (I tomas, psl. 223). Ir toliau: 
“Eliutė visada buvo labai jautri, švelni ir 
paprasta ne tik savo šeimoje, bet ir su 
visais kitais. Net tais laikais, kada aš bu
vau pasiekęs auksinusios vielos Lietuvos 
kariuomenėje, visi stebėjosi kariuomenės 
vado žmonos kuklumu ir paprastumu”. 
(1 tomas, psl. 221).

Taigi dabar tos kuklios, protingos' ir 

paprastos Eliutės atsiminimai pateikti lie
tuvių visuomenei — “Kovose dėl Lietu
vos” — skyriuje “Mūsų šeimos tragedija” 
(psl. 179-292). Nenorėčiau daug kalbėti 
apie p. Raštikienės aprašytą savo šeimos 
“tragediją”. Yra visai suprantamas moti
nos skausmas, kai ji yra atskirta nuo sa
vo vaikų, kurie iš pradžių buvo išvežti su 
kitais Raštikiu giminėmis į Sibirą, o vė
liau grąžinti į Lietuvą. Taip pat yra su
prantamas tėvų skausmas dėl mirties vie
nos iš dukrelių pakelyje į Sibirą, ar Si
bire... Tačiau tame ilgame p; Eliutės R. 
aprašyme (113 psl.),* mano' supratimu, 
yra pusėtinai tendencingų ir psichologi
niai neteisingų teigimų, kurių taip pat 
čia nenorėčiau cituoti nė analizuoti. Jei 
kritikos eigoje iškils reikalas (bus pada
ryta man priekaištų), tada teks pakalbėti 
ir apie tai kiek plačiau. Šioje vietoje no
rėčiau apsiriboti tik pabrėžimu p.p. Rašti
kiu skaitymą reikalingu pateikti tą visą 
medžiagą lietuvių visuomenei ir dargi — 
“Kovose dėl Lietuvos” — titulu. Neturiu 
jokio pagrindo manyti, kad lietuvių vi
suomenė nesuprastų tų p.p. Raštikiu ten
dencijų, kodėl jie tą daro ir nematytų 
tuose raštuose skystumų ir tuštumų. Jeigu 
jie mano, kad viskas įvyko dėl jų kovų 
dėl Lietuvos, lai, kaip malėme iš pirmes
nių aprašymų, p.p. Raštikiu kovos žymių 
dėl Lietuvos ne tik nėra, bet priešingai — 
padaryta Lietuvai labai daug žalos. Jeigu
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atsiliepė į mano straipsnį “Iš 
1957 m. politikos balanso” (Nau
jienų geg. 8 d.). Jis nesigailėda
mas aštrių žodžių, kaip “netik
ros svarstyklės”, “nemokėjimas 
tiksliai panaudoti Dievo duotų 
matymo, klausos ir galvojimo 
dovanų” ir “neprotingu išve
džiojimu”, norėjo kažką pamo
kyti ir siūlė redaktoriams, kad 
tokių straipsnių autoriams duo

btų daugiau širvydiškų diktantų 
ir kad jie prisiauklėtų gyvų, 
darbščių, rimtų ir pasišventusių 
laikraštininkų. Tik trūko vieno 
žodžio “aš“ — Sirvydas t. y. 
tokių plunksnos tipų, kurie yra 
žinomi tik jam vienam, čia pat 
jis pamoko, kad jei kas kelia 
kokį spaudoj klausimą, tai pri
valo paremti faktais ir nurodyti 
kalbų bei minčių autorius. Sa
vaime kyla išvada, kad jei to 
nėra, tai pats kritikas papildo 
ir paremia konkrečia medžiaga, 
o jei šis ir to nepadaro, tai ja£i 
tokia kritika išeina tik reklami
nė, neaiški ir tendencinga. O 
svarbiausia, kritikas turėtų bū
ti dar obejtktyvesnis ir nesu
maišyti iškeltų minčių. Aš lie- 
čįau dalelę J. Tautų politinės 
veiklos, o Sirvydas griebėsi gin
ti JAV vidaus politiką ir kažko
kius kitataučių valstybių vyrus 
—autoritetus. Jo paties prisi
pažinimu, toks griežtas protes
tas per jo galvą perbėgo dėl že
miau paminėtų priežasčių :

Savo straipsny trumpai palie
čiau J. T. vakarų bloko nuveik
tų darbų klausimą dėl Rusijos 
pavergtų Europoj 10 valstybių 
su virš 100 milijonų gyventojų 
vadavimo. Šioje byloje, kaip J. 
T. narys, dalyvauja ir JAV. 
Mes tiesioginiai suinteresuoti 
dėl savo brolių Vadavimo ir jų 
būklės pa'len'gvinimu, bet per 
10 metų be skambančių žodžių 
nepadaryta jokios pažangos. Iš 
kitos puses iš JT vakarų bloko, 
kaip juridinio asmens, apsieinu- 
šio šią. bylą vesti, kiekvienas 
turi teisės laukti šiokių tokių 
vaisių. Gal Sirvydas šiuo klausi
mu daugiau žino ir galėtų mus 
informuoti su savo “tikromis 
svarstyklėmis” ir bent truputį 
pateisinti JT šiuo reikalu pada
rytas išlaidas. Bet vietoje to jis 
tik priminė, ir tai paskubomis, 
JAV sudarytas 1957 m. preky
bines sutartis, V. Vokietijos 
rinkimus, nuo II-jo pas. karo 
likusias bazes ir kitus atskirų 
valstybių vidaus reikalų verčia
mus padarytus politinius ar 
prekybinius aktus, kurie iki šiol 
jokios įtakos neturėjo nei da
bartinės Rusijos imperializmo 
ekspansijai, nei jos pavergtų 
kraštų vergijos, darbo stovyklų, 
trėmimų ir nepamatuotų baus
mių sušvelninimui. Net, dėl tei
sėto Vengrijos sukilimo, Rusija 
kaip J. T. narys, neleido gene
raliniam sekretoriui šį klausimą 
ištirti vietoje, o pasmerkimas 
J. T. S-goj Rusijos kariuomenės 
,žiaurių žudynių ir tęsiamų su- 
iminėjimų liko be sankcijų ir 
tapo greitai užmirštas — atseit 
—davė progos bendram priešui 
dar labiau šiauštis ir su nieku 
nesiskaityti.

Dėl šių pastarųjų Sirvydas 
sušunka— “Tarptautinė politika 
mūsų spaudoje mėgiamiausia 
tema, nes, tur būt, pas mus ap
stu talentų, negalinčių protin
gai ją ryškinti ir kitataučiams

valstybes vyrams pasakyti, kur 
jie į balą brenda”.

Aš sakyčiau pirešingai, kad 
tokių, kurie nuolat primintų au
toritetams pavergtų tautų bylos 
skubotumą, yra maža, bet yra 
daugiau tokių, kurie iš audrų ir 
Rusijos pragaro pateko į rames
nį gyvenimą, pergreitai užmirš
ta praeitį, susižavi svetimos val
stybės gyvenimu ir iš savo 
šventos tėvynės atsimena tik 
bloga, kuri yra verta tik viešai 
iškritikuoti, net užmirštant, 
kad ir nuo jo paties viena ar ki
ta kritikuojama sritis priklau
sė. Pav. mūsų tautoje ši dvi
veidiškumo tragedija prasidėjo 
nuo 1939 metų ir per keturis 
pasikeitusius politinius perio
dus, t. y. nuo lenkų ultimatumo, 
Rusijos, Vokietijos invazijos ir 
D. P. biliaus, ir pasiekė šias die
nas. Be to, reikia pastebėti, kad 
pastovūs autoritetai šiandien 
yra likę tik mokslo ir išradimų 
srityse, o politikoj viešpatauja 
ne autoritetai, bet dvi bendros 
pagrindinės jėgos — laisvuose 
demokratiniuose kraštuose tau
tos — piliečių valia, kurio vie
nas balsas gali nulemti politinę 
kryptį, o diktatūriniuose — tik 
smurtas, o jėga ir baimė —tau
tos valia čia slepiasi tik pogrin
dyje. Paskiau randame tik jų 
įvairius politinius niuansus.

Prisiminkim 1939-1945 laiko
tarpį; kada per 5 metus tuo lai
ku buvusieji valstybių vyrai, 
atskirų tautų autoritetai, vykdė 
didelius žygius kitų valstybių 
sąskaiton: Hileris, už kurį dalis 
tautos ryžosi mirti, bet už tai 
ir kitų gyvybių nesigailėjo — 
išžudė virš 14 milijonų žmonių 
ir prarado tai, ką turėjo ir pats 
išnyko su dūmais. Stalinas, ku
ris savo tautą verste vertė jį 
garbinti ir jo portretą visuose 
kampuose kaišioti, per ilgesnį 
laiką — per virš 30 metų paver
gė didelę Europos dalį, kurioje 
išžudė virš 30 milijonų žmonių 
ir įvedęs baisią vergiją ir skur
dą mirė pačios tautos apšauktas 
didžiausiu žmogžudžiu ir bepro
čiu, kurio kapas vertas tik su 
žeme sulyginti. Jo paveikslus 
tauta su pasigerėjimu plėšė ir 
naikino, bet jo tvarka tebėra 
gyva ir žudynės tęsiamos toliau. 
Mussolini, kurio planams tauta 
aukojo sutuoktuvių žiedus ir 
auksą, vietoj žadėtos atkurti 
Romos Imperijos, ją pačią pa
statė į bendrą pavojų, ir pats 
mirė neužsitarnaudamas nei 
kapo. Rooseveltas, kurį tauta 
su pagarba prisimena, bet da
bartinės nukentėjusios tautos 
jo patskutinių metų užsienio po
litikos darbus giliai kritikuoja. 
Churcillis, gabus politikas —iš
liko švaresnis ir tik dabar ret
karčiais primena tuo laiku savo 
kolegų padarytas klaidas, šie vi
si autoritetai per 5 metus, su
darydami du priešingus blokus, 
be pasaulio pritarimo ir be J. T. 
S-gos, sugebėjo pasaulį sujung
ti, o dabar jų įpėdiniai, sudary
dami bendrą pasaulio tautų šei
mą—turėdami J. T. S-gą, nesu
geba per 13 metų savo narius 

:sutvarkyti ir atstatyti pasauly
je tvarką ir teisingumą.

Sirvydas, pasipiktinęs mano 
išsitarimu, kad mažiausias nu
siginklavimo pravedimas būtų 
lygus oficialiam sutikimui > su 

I esama padėtimi, būtų užgesinta 
pavergtųjų širdyse paskutine 
laisvės vilties kibirkštėlė, būtų 
palaidota . antirusinio bloko jūn- 
gtinės kariuomenės idėja, būtų 
įvesta didesnė kontrolė pasida
lytuose kraštuose,, būtų atimta

Apiplėšė Sebastianą'
Kuomet mes svečiavomės ir 

baliavojome pas ponus John 
Pakel Sr., Chicago Savings and 
Loan Bendrovės prezidentą, tą 
vakarą vagiliai įsilaužė per lan
gą į mūsų butą ir krautuvę, pa-1 
vogė apie porą šimtų dolerių pi
nigų, šautuvą ir du šimtu Trav
eler’s čekių, žinoma, tie yra 
saugūs ir jų niekas neišmainys, 
—mes gausime kitus, bet pini-' 
gai tai jau žuvo.

Matyt, vagiliai tik vien pinigų 
ieškojo, bet gal nespėjo kitų da-! 
lykų pasiimti, nes moteris, gy
venanti viršuj, išgirdusi apačioj 
bildesį ir žinodama, kad mes ne
same namie, tuoj pašaukė poli
ciją. Mums parvažiavus namo, 
moteris mums sakė, kad “nei
kite į vidų, nes ten yra vagis”, 
kad prieš dešimt minučių pašau
kusi policiją ir laukia jų atva
žiuojant. Mes visvien ėjome į 
vidų, kur radome visus padary
tus nuostolius, bet vagišiai jau 
pabėgę, ir tik už pusės valandos 
policija atvyko ir patarė nuo
stolius nurašyti nuo income tak
sų. Chicagos policija turinti mo
derniškus susisiekimus, vienok 
ima keturiasdešimt minučių, kol 
atvyksta. W. B. Sebastian

Lietuviai teisėjai
Per Dariaus-Girėno Amerikos 

Legiono banketą Conrad Hilton 
viešbuty, man teko pasikalbėti 
su teisėju S. J. Stefanwicz. Jis 
pareiškė, kad esąs pusė lietu
vio, nes jo tėvukas gimęs Vil
niuje. Nagi, jis sako, Vilnius 
yra Lietuvos sotinė. Vieną kar
tą teisėjas Ficher pareiškė, kad 
jis esąs pirmas lietuvis teisėjas, 
nes jis seąs gimęs Lietuvoj, o 
buvęs teisėjas žuris gimęs A- 
merikoj, taip pat kaip ir teisėjas 
Alphonse Wells yra gimęs A- 
merikoje. W. B. Sebastian.

KAS ČIA KALBA?
Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 

skaitysi neatsikvėpdamas iki galo . . . kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina . . . kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiauros tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario- 

• se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.
ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 

širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 
449 psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių .tautos trečio
sios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK Už $5.00! Bet kas nori lik 1 ar 
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00.

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted St., 

Chicago 8, III. USA.

JOS. F. BUDRIK, INC
3241 South Halsted Street

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSU, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
P HIT Alix. U AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos- kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

5n5tndip'nipic nuo 10 Hert Į
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S, BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak 7-8 
tiktai antradieniais ir oenktadieniais 
Trnčiad ir cekmačl

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubltc 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

iš šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

Nervu - smegenų ligos, chirurgija
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
x GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos’

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso'telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid.: telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad ir ketv.- nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius

(VAŠKEVIČIŪTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 Vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

iniciatyva sukilti Rusijos ver
gams ir pagaliau būtų duota 
progos atsirasti dąr didesnių 
nesusipratimų ir klaidų skaičiui 
kaip iki šįęl. Be to buvo pami
nėta, kad dabartinės Vokietijos 
interesai sutampa su visų Mas
kvos pavergtų tautų rūpesčiais. 
Net paskutinėmis dienomis dėl 
Rytų Vokietijoj internuotų 9 
Amerikos lakūnų diplomatai ne
nori kalbėtis su R. Vokietijos 
prorusiška administracija, kad 
neduotų rytinei Voiketijai kaip 
atskiros valstybės pripažinimo 
sugestijos. O nusiginklavimo 
prasmė ir esmė yra daug giles
nė ir bendresnė.

Dėl Vakarų Vokietijos stipri
nimo Sirvydas suranda autori
tetą — Walter Lippmanną, ku
ris tvirtina, kad Lenkija ir Ju
goslavija, jei ir norėtų, — ne
galėtų visiškai atsimesti nuo 
Maskvos dėl baimės, kurią kelia 
jas supanti Vokietija ir kuri 
turės iš Amerikos 
atominių ginklų.
abejoti, kad JAV stiprinimas 
Vakarų Vokietijos būtų nukrei
ptas prieš smurtu pasidarytus 
Rusijos satelitus. O iš kitos pu
sės — iš Lippmanno išvedžioji
mų ir Sirvydo pritarimo atro
dytų, kad dėl ateities teritori
nių, lopinių ginčų nereikėtų sku
bėti ir dėl Rtisijos kolonializmo 
sustabdymo ir panaikinimo. 
Bendrai turiu pastebėti, kad ne
turinčiam pilietinių teisių ne
dera kritikuoti kitos valstybes 
vidaus politiką, bet ją ginti yra

paramą ir 
Čia reikėtų

garbinga ir jų neturinčiam.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

Užprašo širdingai visus lietuvius atsilankyti 
ir pamatyti mūsų naujas prekes:

iš rakandų gražiausius parlor setus, minkštas kėdes, kar- 
petus, miegamo kambario setus, virtuvei stalus, dining room 
setus, stalelius, lempas, pečius, skalbiamas mašinas, (refri- 
geratorius) šaldytuvus, dulkių valytuvus, televizijąs, Hi-Fi, 
phonografus, radijus, jewelry, deimantus, Parker plunks
nas, lietuviškus rekordus, sidabro setus, vėliausius ranki
nius laikrodėlius: vyriškus ir moteriškus. Didelė sutaupą, 
ogulnės kainos.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI.
Atsilankiusieji gaus gražią dovanėlę atminčiai.

Krautuvė atdara kožną dieną nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro. 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vakaro.
Iš WHFC, 1420 kil. Budrike radio programa kas 

ketvirtadienį kaip 6 iki 6:30 vai. vakare.

IS TOLI IR ARTI °'
fflatyidide/i frofai-fifautyusi'kaustymo ĮrankiarŽĄ 

» mefypatyrimas -dfyusdsajdningas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
1^2022%? 36,^^Z 5—9209 Įį

MO4M

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN,
8245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 3d, ILLINOIS

GRovehill S-7575 
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAros 7-0145 x

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiftside 48104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 00, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAfnawket 14W,8

GARSINKITES NAUJIENOSE

THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų.našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehiil 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30— -9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRiT/MKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO

Atostogose iki rugp. 3 dienos. Ligos 
atveju kreiptis par Dr. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, Iii.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V, KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. .ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta. (

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždarvta
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
žeštad 2-R vai. no pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, snec MOTERŲ ligo^ 
OFISAS: 5100 SO.‘ WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba T R 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 

į antrad., trečiad. ir penktad, 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

* dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084
LIETUVIAI AKIŲ ' GYbYTOJAI~~

Dr. Ant. Rudokas, Ont. 
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p.^p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2; nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

TtfL Dr. KayJmieras

MICHEL
Optomei ristas - Grthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervudtas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijog. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 

Kalba lietuviškai.
4654 SC. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAJ

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
> —___——,/

i

Vasaros patogumui 
nešiojami VĖSINTUVAI 

nuą 30.00 DOLERIŲ. 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Construction Co
Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

r Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8-30 iki ° 15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties WOPA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVB.

Chicago 29, Illinois

t



SLA Seimo antroji diena
(Diskusijos dėl SLA sekretoriaus raporto)

Trečioji sesija (posėdis), an- reikia pradėti nuo savo šei-
mų. Ar daug yra SLA narių, 
įtur visa šeima priklauso?

■ Tuo tarpu jis žinąs tik savo 
I ir bostoniškės p. Tumavičie- 
I nės šeimą. Jis pastebėjo, kad 
1 mes lietuviai vis tik dar esam 
laimingesni, nes štai tokia 
vengrų panaši organizacija 
Pennsylvanijoje į savo narius 
jau ima bet kas papuola be 
.tautybių skirtumo, net ir savo 
tautinį pavadinimą pakeitė į 
William Penn Society. Kun. 
Petro Dagio, darbščioje SLA 
kuopų organizatoriaus, darbo 
ir pastangų vaisiai parodė, 
kad pavienis žmogus gali daug 
nuveikti. Ragindamas eiti į 
čiagimį jaunimą jis pastebėjo, 
kad kalba čia neturėtų būti 
svarbiausia kliūtis, tegul sau 
kalba angliškai, bet tik lietu
višką dvasią skiepytų. Jis pa
sakė, kad tuo tikslu ir Tėvy
nėje planuojama įvesti pusla
pį jaunimui anglų kalba.

Priminęs Jokūbaičio, Tre
čioko, Dagio, Vaitkų no, Gry
bienės, Tumavičienės ir ke
lių kitų energingų organizato
rių pavyzdį, kurie šiam pa
čiam Seimui atvežė šešių nau
jų kuopų dovaną, kuriose ge
ra dalis yra ir jaunimo, jisai 
optimistiškai pažadėjo — 30 
tokių SLA apaštalų, ir būkim 
tikri, sekamam seimui toksai 
skaičius bus naujų kuopų! 
Kaip būtiną antrą sąlygą Su
sivienijimui gyvuoti ,tarpti ir 
augti jis siūlė puoselėti gerą 
nuotaiką. Geros valios turim 
tikrai, betrūksta geros nuo
taikos, kuri yra tvirčiausias 
cementas visokiai organizaci
nei veiklai.

Diskusijose panašiomis te
momis, pateikdami gražių pa
vyzdžių, pasisakė Marija Af- 
tukienė, adv. Virbalis, F. Mo
tuzas, Tumavičienė ir nė juste 
nepasijuto, kaip, atėjo 6 va
landa.

tradieni priešpiet praėjo išti
sai SLA sekretoriaus Dr. M. 
Viniko ilgajam raportui iš-j 
klausyti. Popietinis ketvirta-! 
sis gi posėdis nuo 2 vai. p.p.Į 
buvo skirtas diskusijoms prie 
raporto ir baigėsi tik apie' 
bertainį po šeštos.

Pabrėžtinas vienas bendras, 
raudonu siūlu per visas disku
sijas pastebimas bruožas, tai 
delegatų susirūpinimas Susi
vienijimo prieaugliu, kurio 
galima semtis iš dviejų šalti
nių, — čia gimusio jaunimo 
ir naujųjų ateivių. Nors vie
nas antras bandė rasti faktų, 
kad naujieji ateiviai nepakan
kamai domisi Susivienijimu, 
o savo vaikus tai ir dar ma
žiau tesistengia į jį įtraukti, 
tačiau didžiuma turėjo įtiki
namų argumentų, kad naujie
ji ne tik nesišalina, bet žymia 
dalimi jau padeda ir Susivie
nijimo darbą vietose dirbti ir 
naujosiose kuopose jau gra
žiai narių skaičiumi pasireiš
kia.

Jaunimas ir naujieji 
ateiviai

Sveikų minčių davė “Nepri
klausomos Lietuvos” redakto
rius Jonas Kardelis, pasiūly
damas kaip priemonę jauni
mui į SLA pritraukti ir jiems 
patiems šiuo reikalu duoti pa
sisakyti bei pasireikšti, tai su
organizuoti Jaunimo Kongre
są. Pastebėjęs, kad SLA pini
gais tikrai turtėja, bet žmonė
mis biednėja, jis paklausė, ką 
mūsų jaunimas į tai sako? ir 
pats atsakė: Jaunimas klau
sia: O ką mums Susivieniji
mas duos? Jaunimui ligos pa
šalpos ir pomirtinės tebėra
neaktualūs reikalai. Jiems i
SLA turi duoti veiklos, o ko
kia ta veikla turi būti, aišku, 
pats jaunimas geriausiai gali 
pasakyti.

Povilas Dargis patarė, kad

STATYTOJAS IR REMONTUOTOJAS

padaro nemokamai statomų namų 
škicus (sketch) ir apskaičiavimus.

Skambinkite susitarimui PRospect 8-9785
l --------  ------- j

SKOLINK IŠSTANDARD
UŽ

TAUPYK PAS •STANDARD-
Stipriausioji Chicagos Bendrovė 

i
Turtas ...........  $60,000,000.00
Atsargos Fondas......... 5,700,000.00

- Chartered and Supervised by the 
U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.
Kasdien, iškaitant Seštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 

va(. po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

L. Bendruomenes 
atstovo sveikinimas

Prieš uždarant sesiją, atvy
kęs Liet. Bendruomenės Chi
cagos apygardos pirmininkas 
p. Jasaitis pasveikino Susivie
nijimo Seimą, pareikšdamas:

Džiaugiuosi turėdamas pro
gą pasveikinti Jus penkiasde
šimtojo jubiliejinio Seimo 
proga ir juo labiau džiaugiuo
si, kad Jūsų tarpe matau dau
gumą tų, kurie statė Ameri
koje lietuvybės rūmą.

Tarp mūsų negali būti nau
jųjų ir esnųjų ateivių. Yra tik 
lietuviai, vieningai dirbantys 
lietuviškąjį darbą, būtiną lie
tuvybės išlaikymui ir mūsų 
k e n či a n č i ai t ė vy n ei.

Sveikintoją nuplojus, posė
dis baigta^. Sekamas, penkta
sis, prasideda trečiadienį iš 
ryto.
Dar iš antrosios sesijos

Pirmąją Seimo dieną, ant
rojoje popietinėje sesijoje be 
kt. buvo išrinktos šios komi
sijos: Sveikinimų Komisija: 
Marija Aftukienė, A. Jagielie- 
nė, O. Indrelienė, B. Pivoro- 
nienė, V.’Braziulis ir J. Pet
rauskas; Tautinių Centų Ko
misija: K. Katkevičienė, F.Mo- 
tuzas, P. šalčikonis; Balsų 
Skaitymo Komisija: J. Kra- 
sinskas ir A. Norus-Noruševi- 
čius; Darbo sekretariatas: 
Petras Dagys, J. Vailkūnas ir 
V. •Količienė; ženkleliams se
gioti Komisija: O. Lietukienė,
J. Gulbinas ir J. Slikienė. Be 
to, Mandatų Komisija pirmo
joje sesijoje buvo sudaryta iš:
K. P. Deveikio, P. Grybienės 
ir Jono Valaičio.

Visi raportai — pYezidento 
Dargio, viceprezidento J. Ma
ceinos, iždininkės Noros Gri
gienės, iždo globėjų E. Miku- 
žiutės ir adv. S. Briedžio ir 
pagaliau SLA sekretoriaus Dr. 
Viniko priimti kaip auksinėje 
Seimo Knygoje atspausdinti.

Amerikos Lietnviij 
Tarybos sveikinimas

Antrojoje sesijoje Seimą 
sveikino ALT Vykdomojo Ko
miteto sekretorius Dr. P. Gri
gaitis. Kalbėtojas su nuošird
žiu dėkingumu iškėlė Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
neįkainojamus nuopelnus Lie
tuvos vadavimo darbe, prade
dant dar prieš pora gentkar- 
čių Lietuvai pradėjus atgimti 
ir besistengiant išsivaduoti iš 
carinės Rusijos priespaudos, 
ir su nemažesniu pasiaukoji
mu, ryžtu ir svaria materiali
ne bei moraline parama gelb
stint Lietuvai patekus į dar 
žiauresnę raudonųjų rusų ver
giją. ALTas iš SLA vien per 
Centrą Lietuvos laisvinimo 
bylai yra gavęs daugiau kaip 
$10,000 pinigais, o kiek yra 
suaukojusios atskiros kuopos, 
to ir apskaičiuoti ir įkainoti 
šiandien neįmanoma. Ir svar- 
biauisa, kad SLA parama ir 
pagalba atėjo visuomet tuo 
metu, kuomet lėšos buvo ypa
tingai reikalingos! Ir kitas Su
sivienijimas remia Lietuvos 
vadavimo bylą lygiai moraliai 
ir materialiai, tačiau Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
dalis buvo ir tebėra a nusve
riančiai didesnė. Ir džiugu pa
brėžti, kad šiame didžiajame 
savo uždavinyje SLA nerodo 
•nei nuovargio, nei išsekimo!

Baigdamas ALT sekretorius 
linkėjo SLA ilgiausių metų 
gyvuoti ir greičiau susilaukti 
visos lietuvių tautos ir savo 
didžiojo troškimo išsipildymo 
— laisvos, nepriklausomos, 
demokratinės Lietuvos.

Lietuvių Laisvės Komiteto 
sveikinimas ,

Lietuvių Laisvės Komiteto 
pirmininkas Vaclovas Sidzi
kauskas savo sveikinimo žo
dyje pareiškė džiaugsmą, kad, 
SLA dar tik įsisteigęs prieš 72 
metus jau pradėjo tiesti Lie
tuvai pagalbos ranką, siekiant 
išsivaduoti iš caro Rusijos. 
SLA turėjo didelės įtakos lie
tuvių išeivijos valstybinės ir 
pilietinės minties brandini- 

įimi, has taip daug paveikė, 
kad Amerikos lietuviai su to
kia vienybe ir pasiaukojimu 
prisidėjo prie Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo, t

Ir šis 50-sis Seimas vyksta 
laikais, kurie yra labai lem
tingi žmonijos istorijai. Ką 
žada rytojus? Aišku, kad šių 
planetinių grumtynių pasek
mėje mūsų pasaulis bus ge
resnis ar blogesnis. Didele da
limi visų, ir mūsų ateitis pri
klauso nuo JAV politikos ir 
laikysenos. Mes norime tikėli, 
kad ateities pasaulis bus ge7 
resnis, tad ir mūsų tėvų kraš
tui grąžins teisę į laisvę ir 
laimę. Reikšdamas tvirtą įsi
tikinimą, kad ir šis istorinis 
SLA Seimas neišleis iš akių į 
jį visos tautos sudėtų vilčių, 
kalbėtojas pabrėžė, kad juo 
galingesnis bus Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje, juo 
didesni ir nutarimais svaresni 
jo Seimai, juo bus geriau mū
sų Lietuvai! J. Pr.

$1 mil. aerodromui
Illinois gubernatorius Stratton 

paskyrė milijoną dolerių pato
bulinti naująjį Čikagos aerodro
mą O’Hare.

Iš tų pinigų bus tiesiami ce
mentiniai ilgi takai, reikalingi 
sprausminiams lėktuvams. Už 
vienų kitų metų šios rūšies lėk
tuvai pasirodys ir keleiviniame 
susisiekime, o didysis Čikagos 
aerodromas. Midway nėra pri
taikytas sprausminiams lėktu
vams. (v)

Teismų gaišintojai
Miesto tarybos narys Buckley 

prieš keletą savaičių iškėlė teis
me civilinį ieškinį iš policininko 
Jack Muller, neva dėl įžeidimo.

Antradienį atėjo į teismą Jack 
Muller ir pareikalavo, kad už 
šlovės apiplėšimą teismas pri
teistų iš Buckley $150,000. Jei 
jų šlovės apiplėšimas ir pasiro
dys nevertas nė dolerio, bet mo
kesčių mokėtojams judviejų by
linėjimasis kainos keletą tūks
tančių. (v) . „

THE STEEL CITY NATIONAL 
BANK OF CHICAGO

Federal Deposit Ins. Corp, narys.
Kiekviena saskaita apdrausta iki

$10,000.00.
Pagerinimui savo’1 gyvenimo matykite 
mus apie taupią ir patogią paskolą. 

3030 E, 92nd St., Chicago, Illinois

PASKOLOS NAMŲ PAGERINIMUI 
Kiekviena santaupų sąskaita federa- 
liai apdrausta per FSLIC iki $10,000. 

ROSELAND STANDARD SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

10833 South Michigan 
Chicago, Illinois

DAILIAME CRAIG MANOR 
Dolton, Illinois

3 miegamųjų, 2% maudynių, 
Tri-level namai.

Visiškai užbaigti. $20,150 iki $25,500. 
SIMPSON Home Developers, Inc.

Craig Manor, Dolton, Illinois.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne
lėms medžiagų, akordeonų, siu
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor
tas medžiagų kostiumams, pal
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

Moterų ir vyrų dėmesiui
Siunčiame maistą, vaistus, 

medžiagas, avalynę ir kt. į Lie
tuvą ir kitus kraštus iš Anglijos 
ir Švedijos, kur jie pusiau pi
gesni ir greičiau pasiekia gavė
ją, be primokėjimų. Pay.: 6. 
vyriškiems kostiumams me
džiagos su visom persiuntimo 
išlaidom $58.65. Vaistai perpus 
pigesni. Užėję pamatysite pa- 

1 vyzdžius. Sutaupysite laiką ir
Pinigų.

Liusės suknelių krautuvė, 
3305 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Tel. LAfayette 3-2021.

A. Kavaliauskas (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

/

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

PATYRUSIŲ MOTERŲ 
pritaikymui ir pertaisymui moteriškų 
drabužių. Pastovus darbas. Aukščiau
sias atlyginimas.
R. B. CLOTHES, 6421 S. Halsted St.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir DarbininkiŲ

VIRĖJO (VYRO ARBA MOTERS) 
Patyrusio Kosher stiliaus virime. 

Dienomis ir naktimis. Geras mokestis.
Uždaryta pirmadieniais.

SAM and HY’S. RESTAURANT 
3438 Dempster, Skokie, Ill. 

ORchard 4-8560

FARMS FOR SALE 
Ųkįaj .Pardavimui 

DĖL nesveikatos reikia ‘ parduoti 61 
akrą žemės. Modernūs pastatai. 3 mie
gamųjų namas, U. S. 89 kelias, 7 my
lios į šiaurvakarus nuo Delavan. Įskai
tomi visi galvijai, paršai, paukščiai, 
javai, mašinerijos. Kaina $26,500.

V. McWilliams, Route 1, Box 111, 
Delavan, Wisconsin

40 AKRŲ žemės, 5 kamb. namas, yra 
židinys, rūsys, alyvinis furnas. Visti-1 .... . . ... .
ninkai; 4,000 pusių medžių. $12,500. vaisiniais medžiais ir gėlėmis. Pilnas

F. Kramer (Koontz Lake) rūsys. $16,000. A. Katilius.F. Kramer (Koontz Lake) 
Walkerton, Indiana

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyriškiui 
Marquette Parke, prie gero susisie
kimo. Teirautis WA 5-8023.

RENDUOJAMAS 7 kmb. flatas, tinka
mas ofisui. 3261 So. Halsted Street.

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri kambariai. 
Galima naudotis virtuve.

1835 W. 59th St. RE 7-8766

RAMIAM vyrui renduojamas kamba
rys. Galima gamintis valgis.

Telefonuoti YArds 7-6858

BUSINESS CHANCES 
Bižn ‘°, Jro?OSį-

TAVERNA ir gyvenamoji vieta par
duodama. Nėra kompeticijos. 10655 
So. May St.’ Telef.: BEverly 3-9571.

PARDUODAMA TAVERNA su butu 
arba ir su namu sumažinta kaina, su 
gera sutartimi. Butą galima užimti 
tuojau. 2942 W. Pershing Road.

DĖL LIGOS skubiai parduodama gro- 
sernė ir bučernė. Gera vieta, pigi 
nuoma. Sužinoti nuo 4:30 iki 7 vai. 
vakaro 3428 So. Lituanica Avė.

I . mH’ • * x

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamŲi Statytojaj

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rių medžiagų ir kitų prekių že
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli
ją ir Daniją užsakytus siunti
nius ir vaistus. Greitas, nebran
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P ATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

SIUNTINIAI
Jūsų lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Europon 
beiLIETUV ON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun
tėjų liudija apie bendrovės tin
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Prašykite visokių informacijų, 
katalogų.

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: LA 3-2840

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia

4 MIEGAMŲ mūr. 5 metų namas 
geroj vietoj. Aut. šildymas alyva. 2 
auto garažas. Viskas gerai įrengta. 
$24,500. J. Dagys.

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

CHICAGO LAWN prie Marquette 
Pk. gražioj, ramioj vietoj, arti visako, 
mūr. 5 ir 6 kamb. Centr. šildymas 
karštu vandeniu. Dvigubas garažas. 
Kaina neaukšta. A. Rėklaitis.

TIK $14,000! Arti Marquette Pk. 5 
kmb. bungalow, šildymas gazu. Gara
žas. A. Katilius.

TRIJŲ BUTŲ mūr. namas Cicero 
kolonijoj, tik $23,500. Paskubėkite! 
A. Sirutis.

8 KAMBARIŲ rezidencija Lemonte. 
šildymas alyva. Didelis sklypas su

PRIE MARQUETTE Pk. 3 mieg. na
mas. Rūsys įrengtas gyvenimui ir iš
nuomotas pajamoms. Tik $15,000. J. 
Dagys.

DĖMESIO, BIZNIERIAI! Grocery 
krautuvė. Geras med. namas ant 30 
pėdų sklypo ir dar kitas kampinis 
sklypas tarp Kedzie ir Pulaski ant 
111-os. $26,000. A. Rėklaitis.

GAGE PK. puiki mūr. rezidencija 
ant 50 pėdų sklypo, 5 k. ir 5t£ kmb. 
angliškame rūsyje. $50 mėn. nuomos. 
Viskas $18,000. A. Sirutis.

LABAI GERAM STOVYJE geroje 
Marquette Pk. vietoje mur. namas, 
2x5. šild. alyva. $31,500. A. Katilius.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

1 TALMAN REALTY SALES
262§ West 71 st St. Chicago 29,. Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
LABAI NORI PARDUOTI 2 aukštų 

mūrinį 2 flatų, 3 miegami, centrinis 
karšto vandens šildymas. Garažai. 
Vertas $29,000.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai, alyva šildy
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2 
auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kamb., išnuomotas gara
žas. Čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri
nis, alyva šildomas, gražus sklypas. 
Apie $3,500 įmokėti. Tuojau galima 
užimti.

TURTINGAS 6V2 kamb. mūrinis na
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy
mas. Kaina $19,800.

APIE $3,500 ĮMOKĖJĘ galite nu
sipirkti 2 aukštų 7 kamb. medinį, ap
saugotas rūsys, centrinis šildymas, 4 
miegami, geležinė tvora aptvertas vi
sas lotas.

K. VALDIS
REAL ESTATE

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS, 2 po 6, centr. šild., gara

žas. arti lietuvių parapijos.
MŪRINIS, 2 po 5, po 3 mieg., nau

jas garažas, labai tvirtas mūras, graži 
išvaizda.

GAGE PARKE:
MEDINIS, 5 ir 4, centr. šildymas, 

garažas. $16,900.
MŪRINIS, 2 po 5 kamb., 50 pėdų 

sklypas, gazu šildomi abu butai.
MŪRINIS, 3 butų, 2 po 5, 4 ir 2 

kamb. skiepe. 30 pėdų sklypas, centr. 
šild., garažas.

MŪRINIS, 4 ir 3, centr. šild. abiem 
butams, 30 pėdų sklypas.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 

2 kamb. pastogėje, garažas, centrai, 
šild. gazu. 35 pėdų sklypas. $16,500.

KITUR:
MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., 50 

pėdų sklypas. Tiktai $14,000.

Turime daug ir gerų namų, parūpi
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

/

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią Įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. Šildymas karštu vandeniu. Pro
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

12 METŲ 2 a. mūras, 2x5, ant 42 
pėdų sklypo. Karšto vandens gazo šil
dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
Liskus.

McKINLEY Pk. rajone 2 a. mūr. 
namas: Taverna—puikus biznis—ir 3 
butai: 1-5 ir 2x4. Aut. alyvos šildy
mas. Rūsys. Iškeltas stogas. Alumin, 
žieminiai langai. Dvigubas mūr. gara
žas. $34,500. A. Rėklaitis.

• ANT 35 PĖDŲ sklypo mūr. 5 kmb. 
rezidencija Marquette Pk. šildymas 
gazu. Garažas. $16,500. A. Katilius.

SENESNIS, bet gerame stovyje 3 
mieg. mūr. namas Marquette Parke. 
2 auto garažas. Proga pirkti už $19,- 
500. J. Dagys.

NETOLI DAMEN ir 55-os 17 apart- 
mentų. $1,500 mėn. pajamų. Viskas 
labai geram stovyje. Ųrašo tik $110,- 
000. A. Sirutis.

5 AKRAI ŽEMĖS prie Čikagos, greit 
augančiam rajone ,prie gerų kelių. 
Geras 5 kmb. namas su centr. šildy
mu. Rūsys. Garažas. Daug medžių. 
$17,000. A. Rėklaitis.

EVERGREEN Pk. mūr. 3 mieg. 1 
metų moderniškas namas. Aut. šildy
mas alyva. $25,500. J. Dagys.

NEPAPRASTAS pirkinys Brighton 
Pk. Medinis, naujai remodeliuotas 6 
k., 5 k. ir 2 k. Du auto garažai. $110 
mėn. pajamų ir sav. 6 k. butas. $17,250 
A. Sirutis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE
4221 So. Maplewood Ave.

*

Nauja 1% aukšto 2 šeimų reziden
cija. 5Y2 kambario pirmame aukšte, 
4Y2 kamb. 2-me aukšte; šildymas gazu 
su dviem atskirais furnasais; iškeltas 
vandentekis ir pumpa potvynio van
deniui traukti. Ąžuolo medžio darbai 
ir kabinetai. Didelis 48x125 pėdų skly
pas. Netoli krautuvių, transportacijos 
ir mokyklų.

sį $ *

6152 So. Moody Avenue *
5^2, 3 miegamųjų visiškai nauja 

mūrinė rezidencija; 2% bloko nuo 
katalikų bažnyčios ir mokyklos; iškel
tas vandentekis ir potvynio pumpa. 
Ąžuolo medžio darbai ir kabinetai. 
Šildymas gazu.

HEmlock 4-0901

E. J. SEBASTIAN & COMPANY

Builders & General Contractors

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILA
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE Parke, arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

PAJAMŲ NAMAS, 2 aukštų, 4 ir 4 
kamb., kampinis sklypas. Naujas 2 
auto garažas ir pašiūrė įrankiams. 
Veneciškos užuolaidos, daug priedų. 
Gerame stovyje. Vienas blokas nuo 
susisiekimo Archer Avė. Galima tuoj 
užimti. Skambinkite darbo dieno
mis po 5 vai. p. p. RE 5-8230. Adresas: 
5155 S. Kolmar Ave.

PARDUODAMA arba mainoma graži 
8 kambarių rezidencija. 52 pėdų lotas. 

10204 So. Wallace, John Cooke.

6 KAMB. mūrinis bungalow, 3 kamb. 
butas angliškame beismonte. Naujas 
2 karų garažas. 3006 So. Union Ave.

DU BUTAI ROSELANDE 
Modernizuotas. Namas puikiame sto
vyje. Reikia pamatyti, kad galėtum 
įvertinti. Visi dideli kamb. Alyva šit-, 
dymas, 2 auto garažas. Gera apylin
kė. Arti mokyklų, krautuvių ir Visų 
Šventųjų bažnyčios. Kaina $23,500. 
Dėl susitarimo šaukit PUllman 5-5000 
—vakarais šaukit CO 4-4535.

3462 NO. KILPATRICK 
Savininkas parduoda 3 miegamų mūr. 
ranch, 1% metų senumo. Pilnas rū
sys, alum, dvigubi langai ir sieteliai. 
Gazu spaudžiamu oru šildymas. Saint 
Bart’s parapijoje. Atdaras 1—8 vai.

MUlberry 5-9202

5 KAMB. bungalow, 8 metų senumo. 
Gazu šildomas, arti Marquette Parko. 
Gerame stovyje. Kaina maža. Dėlei 
susitarimo šaukite WA 5-1185.

AUTOMOBILES—TRUCKS
A utornobi I jai Sunlcyežjmiai 

KAZIO ERIN GI O CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrgini x 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.




